
Strana 1Kuželkářské listy 3/2014

3/2014
11. květen 2014

Zůstanou medaile v Česku?
Brno bude od neděle 11. 5. do neděle 
25. května 2014 hostit hned čtyři vý-
znamné kuželkářské akce. V časopisu 
jsme se opakovaně věnovali technic-
kým a organizačním přípravám. Teď 
už je nejvyšší čas podívat se na sa-
motnou sportovní stránku. 

Opět došlo k určité změně organiza-
ce mistrovství světa, takže to letoš-
ní bude ojedinělé spojením hned tří 
tradičních akcí dohromady. Předcho-
zí šampionáty jednotlivců se konaly 
vždy na podzim a zcela samostatně, 

naposledy v říjnu 2012 v polském 
městě Leszno.
Jako první jsou na řadě dorostenci 
a jejich Světový pohár, který tak po-
kračuje v tradici, že obstarává jakou-
si předehru MS juniorů. Tentokrát 
však už bez Světového poháru žáků. 
Minulý SP dorostu se konal v květnu 
2012 v Bautzenu. Stříbrnou medai-
li si tehdy za druhé místo ve finále 
jednotlivců odvezla Natálie Topičová. 
Stejná hráčka nás bude reprezentovat  

 pokračování na str. 2

Mistrovství světa v Brně . . . . . . . .  str. 1–7

Zahraniční soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 8

První liga mužů a žen . . . . . . . . . .  str. 9–10

Pro-Tec Cup — Pohár ČKA . . . . . . . .  str. 11

Výsledkový servis . . . . . . . . . .  str. 12–14

Mistrovství ČR jednotlivců  str. 15–24

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem
Právě jste otevřeli 
maxičíslo Kuželkář-
ských listů, které je 
de facto rozděleno 
na dvě hlavní čás-
ti. Ta méně nápadná se věnuje letos 
možná trochu opomenutým republi-
kovým šampionátům, které přinesly 
úspěchy favoritů, ale i některá překva-
pení. Samozřejmě nechyběla i spousta 
úchvatných výkonů, vyvážených něko-
lika propadáky.
Hlavním tématem však nemůže být 
nic jiného než světová mistrovství, 
která začínají již tuto neděli. Rozjezd 
obstará Světový pohár dorostu, na 
který plynule naváže šampionát juni-
orský a seniorský a vše zakončí Mezi-
národní velká cena Brna hendikepova-
ných kuželkářů. Osmidráhová Kuželna 
ve sportovní hala Vodova je téměř ho-
tova, organizátoři jsou již také připra-
veni, nezbývá tedy dodat nic jiného 
než: Češi do toho!

Stavba kuželny pro Mistrovství světa v kuželkách 2014 v Brněnské hale Vodova



Strana 2Kuželkářské listy 3/2014

Zůstanou medaile v Česku?
pokračování ze str. 1

i v Brně. Od té doby již nasbírala mno-
ho kuželkářských zkušeností a v letoš-
ním roce předváděla výborné výkony 
v naší první lize žen, takže bude jistě 
patřit k favoritkám soutěže. Dorosten-
ce bude zastupovat Jan Bína, který 
na sebe také upozornil skvělými výko-
ny. Uvidíme, jak se našim zástupcům 
bude dařit. Dorost sehraje pouze sou-
těž jednotlivců (kvalifikaci a finále) a 
soutěž smíšených tandemů.

Pestřejší program budou mít junioři. 
Naši zástupci mají hodně co napravo-
vat po totálně nevydařeném předcho-
zím šampionátu v Bautzenu, kde naše 
výprava zůstala po více než dvaceti 
letech úplně bez medaile. Věřme, že 
mladý tým uzrál a nasbíral zkušenos-
ti, což bylo částečně i záměrem při 
jeho sestavování, a jejich pravý čas 
přijde právě v Brně. Podle papírových 
předpokladů by především naše juni-
orky mohly být velkou medailovou na-
dějí v bojích se světovou špičkou. Jak 
u juniorek, tak u juniorů nedoznalo 
složení kádru od minulého šampioná-
tu velkých změn a dvě třetiny jmen je 

stejných. Na juniory a juniorky čeká 
tradiční program, ale můžeme si ho 
připomenout — soutěže družstev, tan-
demy juniorek a juniorů, smíšené tan-
demy, sprint a na ty nejlepší i finálová 
soutěž jednotlivců.

Souboje dospělých v rámci mistrov-
ství světa jednotlivců (v pořadí páté-
ho) vypuknou v pondělí 19. května. 
Nejprve proběhne kvalifikace formou 
startu na 1×120 hs, která určí 32 
postupujících hráčů a hráček. Ti se 
následně utkají vyřazovacím způso-
bem. Soutěž bude takto probíhat od 
pondělí do soboty. „Přerušena“ bude 
pouze v úterý odpoledne a ve středu 
soutěžemi smíšených tandemů a sou-
těžemi ve sprintu žen a mužů. Bude 
nás reprezentovat celkem šest žen a 
čtyři muži. Na minulém MS v Leszně 
to bylo pět žen a stejný počet mužů. 
Budeme všichni na dálku, a někteří 
i přímo v dějišti, držet palce, aby co 
nejvíce z nich postoupilo z kvalifikace 
a potom procházelo vyřazovacími boji 
co nejdále. Za úspěch lze v soutěžích 
jednotlivců v obrovské mezinárodní 
konkurenci považovat postup mezi 
závěrečnou šestnáctku nebo osmičku 

nejlepších kuželkářů světa. Nominace 
na MS našich reprezentačních trené-
rů jistě zohledňuje specifika soutěže 
jednotlivců — psychickou i fyzickou 
náročnost a nutnost vyrovnaných 
výkonů. Uvidíme, jak dopadne naše 
konfrontace se světovou špičkou. 
Z dosavadních vyřazovacích soutěží 
jednotlivců máme zásluhou Lucky Va-
verkové a Honzy Kotyzy dvě stříbrné 
medaile z Ritzingu v roce 2010. Oba 
jsou i v letošním kádru. Již dva tituly 
mistryně ve sprintu má na svém kon-
tě Hanka Wiedermannová, která se 
může v Brně pokusit o hattrick. Zku-
šeností tedy mají naši zástupci dosta-
tek. Pouze pro Alenu Kantnerovou to 
bude premiéra na MS, ale současně to 
pro ni může být velká výzva.
Poslední akcí na brněnské kuželně 
bude Mezinárodní velká cena Brna 
hendikepovaných, kteří se v rámci 
svých kategorií utkají v neděli 25. 5. 
2014.
Poté už bude kuželna demontována a 
šest drah bude převezeno do Blanska, 
dvě zatím zůstávají volné. Pevně dou-
fáme, že v Česku zůstanou zásluhou 
našich reprezentantů i nějaké medaile 
z mistrovství světa!

 Štěpán Koblížek

MS Brno

Brněnský šampionát propagují také polepené tramvaje (po brněnsku šaliny)Plakát k MS 2014



Strana 3Kuželkářské listy 3/2014

MS Brno

CENÍK VSTUPNÉHO MS 2014

Druh vstupenky Základní cena Děti do 120 cm

Světový pohár U18 zdarma zdarma

Celodenní — MS juniorské kategorie a MS jednotlivců mužů a žen 100 Kč 50 Kč

Celodenní — finále 24. května 200 Kč 100 Kč

Permanentka MS juniorské kategorie — 14. až 18. května 300 Kč 150 Kč

Permanentka MS jednotlivců mužů a žen — 19. až 24. května 400 Kč 200 Kč

Permanentka MS juniorské kategorie + MS mužů a žen — 14. až 24. května 500 Kč 250 Kč

Ve středu 21. května je pro členy České kuželkářské asociace po předložení registračního průkazu vstupné zdarma!

V Brně už je vše připraveno
V uplynulých dnech vrcholily v Brně 
přípravy na mistrovství světa a Brno 
zasáhla opravdová kuželkářská ho-
rečka.

Organizátoři dělali maximum v oblasti 
propagace, billboardy jsou na tramva-
jích, kuželny i jiná místa jsou vyzdobe-
na plakáty, v Turisticko-informačním 
centru města Brna se rozdávají letáky. 
V rámci kampaně před MS proběhla 
velká kuželkářská show v nákupním 
centru Vaňkovka (podrobnosti nalez-
nete na jiném místě tohoto čísla).
Na přípravách celého šampionátu se 
podílel především osmičlenný organi-
zační výbor, ale také řada spolupra-
covníků. Během samotného mistrov- 
ství bude tým organizátorů, spolupra-
covníků a dobrovolníků činit až 60 
osob.
Od 2. května staví technici firem 
FUNK a Spellmann v hale ve Vodově 
ulici novou osmidráhovou kuželnu. 
Měla by být hotová do pátku 9. květ-
na a následně bude třeba ji řádně 
vyzkoušet, aby vyhovovala mezinárod-
ním technickým předpisům a mohla 
být před MS schválena ze strany NBC. 
Proběhly rovněž přípravy úvodního ce-
remoniálu, jak jeho oficiální části tak 
té kulturní. Nad touto významnou akcí 
převzali záštitu primátor statutárního 
města Brna Roman Onderka, hejtman 

Jihomoravského kraje Michal Hašek, 
ministr školství, mládeže a tělový-
chovy Marcel Chládek. Na slavnost-
ním zahájení se očekává jejich účast. 
Tyto úřady také konání akce finančně 
podpořily. Televizním partnerem je 
Česká televize, mediálními partnery 
jsou Český rozhlas Radiožurnál, Deník 
a Rádio Krokodýl. Podařilo se zajistit 
také řadu partnerů celé akce, kteří ji 
finančně nebo svými službami či vý-
robky podpoří.
Ve středu 21. 5. je plánován od 17 do 
19 hodin přímý televizní přenos závě-
rečných bojů v soutěži sprintu. Bude 
zajištěn rychlý zpravodajský servis 
přinášející odehrané výsledky. Online 
přenos (live streaming) je plánován 
formou placeného přístupu.
Pro návštěvníky bude připraven bulle-
tin obsahující všechny podstatné in-
formace. Bude možno zakoupit trička, 
ručníky, přívěsky a další upomínkové 
předměty s logem MS.
V rámci mistrovství světa proběhne ve 
čtvrtek 15. 5. 2014 oficiální zasedání 
NBC.
Už o tomto víkendu se do Brna za-
čnou sjíždět první účastníci. Světový 
pohár dorostu jako první akce začíná 
slavnostním ceremoniálem v nedě-
li 11. 5. a v pondělí už startují první 
soutěže.
 MS Brno 2014

Reprezentační tým SP U18

Petr Dobeš

Trenér dorostenců
Repr. utkání: 13

 TJ Třebíč

Jan Výrek

Trenér dorostenek
Repr. utkání: 24

 TJ Val. Meziříčí

Jan Bína

Repr. starty: 5
Osobní rekord: 642
Věk: 17

 SKK Jičín

Natálie Topičová

Repr. starty: 12
Osobní rekord: 620
Věk: 16

 TJ Val. Meziříčí



Strana 4Kuželkářské listy 3/2014

MS Brno

Nominace na MS — ženy

Hana Wiedermannová

Repr. starty: 90
Osobní rekord: 662
Věk: 26

 BBSV Wien

Dana Wiedermannová

Repr. starty: 82
Osobní rekord: 647
Věk: 30

 BBSV Wien

Lucie Vaverková

Repr. starty: 100
Osobní rekord: 655
Věk: 28

 KSV Wiener Linien

Renáta Navrkalová

Repr. starty: 28
Osobní rekord: 648
Věk: 23

 BSV St. Pölten

Alena Kantnerová

Repr. starty: 10
Osobní rekord: 600
Věk: 37

 TJ Val. Meziříčí

Olga Bučková

Repr. starty: 49
Osobní rekord: 619
Věk: 29

 KK Zábřeh

Nominace na MS — muži

Jan Kotyza

Repr. starty: 75
Osobní rekord: 667
Věk: 31

 BSV St. Pölten

Jaroslav Hažva

Repr. starty: 17
Osobní rekord: 652
Věk: 34

 SKC Staffelstein

Miroslav Jelínek

Repr. starty: 104
Osobní rekord: 690
Věk: 36

 SKC Staffelstein

Radek Hejhal

Repr. starty: 29
Osobní rekord: 685
Věk: 47

 A. D. Straubing

V samotném závěru měsíce dubna re-
prezentační trenéři, zmocnění k tomu 
Výkonným výborem ČKA, zveřejnili 
finální nominace na všechny tři svě-
tové akce, které bude v květnu hostit 
brněnská hala Vodova.

Při pohledu na nominované ženy mů-
žeme říci, že Českou republiku bude 

v podstatě reprezentovat to nejzku-
šenější, co současná éra může nabíd-
nout. Trio Lucie Vaverková a sestry 
Wiedermannovy mají dohromady na 
svém kontě 272 startů, což při jejich 
mládí jistě není ani zdaleka konečný 
počet. Mezi „mladé veteránky“ patří 
i Olga Bučková, která by se v Brně 
měla přehoupnout přes padesátku 
startů. Unikátem v nominace je Rená-
ta Navrkalová, která si kuželnu bude 
nejprve moci načíst při juniorském 
MS a výhodu poté využít mezi dospě-
lými. Podobně na tom bude i Natálie 
Topičová, kterou před MS juniorů 
čeká SP dorostu. Co do počtu startů 
je reprezentačním benjamínkem Alena 
Kantnerová, která své starty nasbírala 
ještě pod dívčím jménem Dukátníko-
vá.
Mužská čtveřice je o něco starší než 
šestice žen, ale jak známo, muži do 

nejlepší formy zrají pomaleji, a tak je 
naše sestava v ideálním kuželkářském 
věku. Na soupisce samozřejmě nechy-
bí rekordman v počtu reprezentačních 
startů (104) Miroslav Jelínek, které-
ho doplní v mužském pořadí již třetí 
Jan Kotyza. Čtvrtou desítku startů by 
v Brně měl načít nejstarší ze všech 
českých hráčů Radek Hejhal. Partu 
doplní Jelínkův spoluhráč ze Staffel-
steinu Jaroslav Hažva.
Česká reprezentace juniorek je složena 
z těch nejzkušenějších hráček patří-
cích do věkové kategorie U23. Týmová 
sestava by se především měla opírat 
o dva „krajánky“, tedy Renátu Navr-
kalovou a Nikolu Tatouškovou, které 
patří mezi velké hvězdy rakouské nej-
vyšší soutěže. Svými zkušenostmi ze 
seniorského MS by týmu měla značně 
přispět i Markéta Jandíková. Ani zby-
tek sestavy však netvoří žádná „ořezá-
vátka“. Natálie Topičová byla druhou 
nejlepší hráčkou 1. KLZ, Zuzana Mu-
silová sedmou a Markéta Hofmanová 
dvanáctou. V první lize se neztratila 
ani Simona Koutníková a Ludmila 
Johnová pro změnu dominovala dru-
hé nejvyšší soutěži, když byla hlavní 
strůjkyní návratu České Třebové mezi 
elitu. Sestava juniorek dává opravdu 
velkou naději na vysoké umístění.
Zatímco juniorky kvůli svému věku 
hrají většinou poslední MS v této kate-
gorii, junioři budou mít téměř všichni 
minimálně jednu další šanci. Již nyní 
by ale měli začít zúročovat svoje zku-
šenosti, které většina z nich nasbírala 
v nejvyšší české soutěži. Hraje ji hned 
šestice z osmi nominovaných. Překva-
pivě nejlépe si v 1. KLM vedl benjamí-
nek nominace Rostislav Gorecký, který 
ve velké konkurenci skončil čtvrtý. Ro-
kycanská „útočná letka“ Jan Endršt, 
Michal Pytlík, Ladislav Urban skončila 
ve třetí desítce průměrů, své si ode-
hráli i ligou ostřílený Daniel Neumann  

 pokračování na str. 6

Přehled nominovaných reprezentantů



Strana 5Kuželkářské listy 3/2014

MS Brno

Nominace na MS — juniorky

Natálie Topičová

Repr. starty: 12
Osobní rekord: 620
Věk: 16

 TJ Val. Meziříčí

Nikola Tatoušková

Repr. starty: 25
Osobní rekord: 637
Věk: 21

 KSV Wiener Linien

Renáta Navrkalová

Repr. starty: 28
Osobní rekord: 648
Věk: 23

 BSV St. Pölten

Zuzana Musilová

Repr. starty: 39
Osobní rekord: 629
Věk: 23

 KK Blansko

Simona Koutníková

Repr. starty: 7
Osobní rekord: 620
Věk: 22

 TJ Sokol Duchcov

Ludmila Johnová

Repr. starty: 30
Osobní rekord: 616
Věk: 23

 TJ Lok. Č. Třebová

Markéta Jandíková

Repr. starty: 21
Osobní rekord: 626
Věk: 23

 TJ Val. Meziříčí

Markéta Hofmanová

Repr. starty: 12
Osobní rekord: 633
Věk: 22

 TJ Sokol Duchcov

Nominace na MS — junioři

Jiří Vícha

Repr. starty: 16
Osobní rekord: 634
Věk: 23

 KK Hagem. Opava

Ladislav Urban

Repr. starty: 14
Osobní rekord: 635
Věk: 19

 SKK Karlovy Vary

Ondřej Topič

Repr. starty: 2
Osobní rekord: 636
Věk: 20

 TJ Val. Meziříčí

Zdeněk Ransdorf

Repr. starty: 15
Osobní rekord: 648
Věk: 21

 TJ Sokol Duchcov

Michal Pytlík

Repr. starty: 26
Osobní rekord: 649
Věk: 21

 SKK Rokycany

Daniel Neumann

Repr. starty: 17
Osobní rekord: 645
Věk: 20

 SKK Náchod

Rostislav Gorecký

Repr. starty: 7
Osobní rekord: 646
Věk: 18

 TJ Sok. Luhačovice

Jan Endršt

Repr. starty: 21
Osobní rekord: 657
Věk: 21

 TJ Sokol Duchcov Realizační tým MS

Soňa Keprtová

Fyzioterapeutka mužů 
a žen

 KK Zábřeh

Jaroslav Slabák

Trenér mužů
Repr. utkání: 36

 KK MS Brno

Luděk Keprt

Trenér žen a juniorek
Repr. utkání: 144

 KK Zábřeh

Zdeněk Jaroš

Vedoucí výpravy mužů 
a žen

 SKK Náchod

Renata Šimůnková

Fyzioterapeutka U23

 SKK Vrchlabí

Aleš Staněk

Trenér juniorů
Repr. utkání: 5

 KK Vyškov

Jiří Jančálek

Vedoucí výpravy U23

 SK Meteor Praha



Strana 6Kuželkářské listy 3/2014

MS Brno

Kuželky ve Vaňkovce
Zkusit si zahrát kuželky a získat od-
měnu mohl každý, kdo přišel ve čtvr-
tek 24. dubna odpoledne do Nákup-
ního centra Galerie Vaňkovka v Brně, 
kde byla přichystána minidráha od 
firmy FUNK.

Všichni se tímto způsobem mohli na 
vlastní kůži seznámit s květnovým 
Mistrovství světa v kuželkách a také 
poměřit své síly se známými sportov-
ci. Shodit devět kuželek se pokoušel 
fotbalista Petr Švancara, mistryně svě-
ta v trojskoku Šárka Kašpárková nebo 

basketbalistky brněnského IMOSu 
včetně Hanky Horákové. Sekundovala 
jim při tom sedminásobná mistryně 
světa Naďa Dobešová i mladí kužel-
káři z KK Slovan Rosice. Svůj hod si 
vyzkoušely a dárky od partnerů svě-
tového šampionátu si odnesly desítky 
příchozích všech věkových kategorií. 
Cvičná dráha bude k dispozici i v mís-
tě konání Mistrovství světa v kužel-
kách, které se od 11. do 25. května 
uskuteční v Městské sportovní hale 
Vodova.

Jana Pokorná

pokračování ze str. 4

a v trápícím se Přerově zkušenosti 
získávající Ondřej Topič. V nominaci 
jsou kromě nich ještě dvě další jmé-
na. Zdeněk Ransdorf s Jiřím Víchou 
sice v sezóně nastupovali „pouze“ 
ve druhé lize, ale oba naprosto suve-
rénně soutěžím dominovali. Vícha na 
Moravě o devět a Ransdorf v Čechách 
dokonce téměř o 13 kuželek v průmě-
ru. Oba dva byli vůdčími hráči svých 
týmů a odpovědnost by na sebe mohli 
vzít i při týmové soutěži na MS.
Zbývá ještě nominace na SP. K Natálii 
Topičové těžko něco dodávat, takže 
zbývá doplnit jméno jejího partnera, 
kterým je jičínský talent Jan Bína. Ten 
v sezóně dominoval pořadí jednotliv-
ců v KLD, když ze všech čtyř skupin 
mu průměru byla nejblíže právě Topi-
čová, která zahrála v průměru o téměř 
19 kuželek méně. Bína si krom toho 
dobře vedl i ve 2. KLM, kde skončil 
patnáctý.
 -LD-

Přehled nominovaných repr.

Jak se hrají kuželky si vyzkoušeli i fotbalista Petr Švancara, atletka Šárka Kašpárková a basketbalistka Hana Horáková



Strana 7Kuželkářské listy 3/2014

MS Brno

IX. SVĚTOVÝ POHÁR U18 (DOROSTENECKÁ KATEGORIE)

Datum Čas Událost

11. května ne 19.00 Zahajovací ceremoniál.

12. května po 09.00
13.30

Kvalifikace jednotlivců.
Soutěž smíšených tandemů.

13. května út 10.00 Finále jednotlivců.
Slavnostní vyhlášení vítězů a závěrečný ceremoniál.

XVII. MISTROVSTVÍ SVĚTA U23 (JUNIORSKÁ KATEGORIE)

13. května út 20.00 Zahajovací ceremoniál.

14. května st 07.30
21.00

Soutěž družstev juniorek.
Slavnostní vyhlášení výsledků.

15. května čt 07.30
21.00

Soutěž družstev juniorů.
Slavnostní vyhlášení výsledků.

16. května pá 08.00
18.30

Soutěže tandemů juniorek a juniorů.
Slavnostní vyhlášení výsledků.

17. května so 07.30
20.00

Soutěž smíšených tandemů a soutěže ve sprintu juniorek a juniorů.
Slavnostní vyhlášení výsledků.

18. května ne 08.30
16.00

Soutěž jednotlivců — juniorky a junioři.
Slavnostní vyhlášení výsledků a závěrečný ceremoniál.

V. MISTROVSTVÍ SVĚTA JEDNOTLIVCŮ MUŽŮ A ŽEN

18. května ne 20.00 Zahajovací ceremoniál.

19. května po 09.00 Soutěž jednotlivců — ženy a muži — 1. den.

20. května út 08.30
18.00

Soutěž jednotlivců — ženy a muži — 2. den.
Soutěž smíšených tandemů – 1. kolo.

21. května st 09.00
20.00

Soutěž smíšených tandemů a sprint žen a mužů.
Slavnostní vyhlášení výsledků.

22. května čt 09.00 Soutěž jednotlivců — ženy a muži — 2. kolo.

23. května pá 10.00 Soutěž jednotlivců — ženy a muži — osmifinále a čtvrtfinále.

24. května so 10.00
15.00

Soutěž jednotlivců — ženy a muži — semifinále a finále.
Slavnostní vyhlášení výsledků a závěrečný ceremoniál.

MEZINÁRODNÍ VELKÁ CENA BRNA HENDIKEPOVANÝCH

25. května ne 10.00

14.00

Zrakově postižení, jednotlivci v kategoriích muži a ženy — B1, B2, B3, OPEN (120 
hodů do plných). Slavnostní vyhlášení výsledků v cca 15.00.

Tělesně postižení, jednotlivci v kategoriích muži a ženy — TP (120 hodů do plných), 
LP1 (120 HS). Po skončení slavnostní vyhlášení výsledků.

Časový harmonogram

Změny a případné posuny časových údajů vyhrazeny. Upřesnění proběhne vždy na technických poradách.



Strana 8Kuželkářské listy 3/2014

Zahraniční Soutěže

Češi mistry Rakouska
České ligové soutěže již mají padla 
a podobně jsou na tom i ty z blízké-
ho zahraničí. Uplatnění v nich našlo 
mnoho českých hráčů a hráček. Na 
následujících řádcích Vám přinášíme 
přehled těch nejúspěšnějších.

RAKOUSKO:
Tradiční baštou českých krajánků 
je náš jižní soused. Naši hráči jsou 
v mnoha soutěžích velmi početně za-
stoupeni. Výrazně promlouvají i do 
soutěží nejvyšších, tzv. superlig.
Mistrem Rakouska pro letošní rok 
se v ženské soutěži stal celek BBSV 
Wien, kterému vévodí sestry Wieder-
mannovy. V pořadí jednotlivkyň byla 
Dana šestou nejlepší hráčkou soutěže 
(573,34), Hana pak v podstatě po-
řadí ovládla (586,56), nepočítáme-li 
ovšem dominantní slovenské duo Ku-
chárová a Listoferová z jinak slabšího 
týmu Post SV 1036. I ze stříbrné me-
daile se mohou radovat české barvy. 
Za druhé SK Wessely totiž nastupuje 
Eva Budišová (pátá s celkovým prů-
měrem 577,25), která i přes mateřské 
povinnosti stihla odehrát osm utká-
ní, v nichž byla jen jednou poražena. 
V žebříčku nejlepších deseti hráček 
ještě nalezneme sedmou Renátu Na-
vrkalovou, která hraje za celkově pátý 
St. Pölten. V druhé desítce pořadí se 
poté umístila dvojice hrající za tým 
Wiener Linien Nikola Tatoušková (14. 
místo, průměr 562,39) a Lucie Va-
verková (16. místo, průměr 556,50). 
Sedmičku českých hráček v superlize 
ještě doplňují dvě zástupkyně týmu 
SV Bäder Eva a Petra Dosedlovy.
V mužské superlize nalezneme šest 
českých hráčů. Opět po roce se suve-
rénním mistrem Rakouska stal St. Pöl-
ten s naším Janem Kotyzou v sesta-
vě. Kotyza byl sice čtvrtým nejlepším 
hráčem celé soutěže (613,22), ale až 
třetím ze svého týmu. Stříbro si stejně 
jako u žen odnesl celek SK Wessely, 
kde je vůdčí postavou spolu s Maďa-

rem Pappem náš Radek Holakovský 
(5. místo, průměr 612,0). A i z bron-
zu se radují české barvy, když k němu 
týmu Lambachu svými dobrými výko-
ny pomohli Miroslav Pešadík (7. mís-
to, průměr 601,5) s Petrem Hrubým 
(13. místo, průměr 592,28). V soutěži 
se neztratily ani dva zástupci celkově 
šestého Mistelbachu Martin Vaněk 
s Pavlem Jirouškem.
I pohled do nižších soutěží naskýtá 
možnost se pokochat českými úspě-
chy. Pořadí jednotlivců 1. bundesligy 
totiž ovládl David Machala (588,72) a 
ze sedmého místa mu kryl záda On-
dřej Sobčák (575,69). I tak ale jejich 
Austria Krems skončila až čtvrtá a do 
superligy se příští rok nepodívá. Po-
dobně na tom je i ženský tým Kremsu 
se Zuzanou Machalovou a Vendulou 
Šebestovou, který skončil šestý, a to 
i přes velmi dobré výkony obou Če-
šek. Obě se vešly do nejlepší desítky 
pořadí, když Machalová skončila osmá 
(533,89) a Šebestová devátá (532,18). 
Pořadí druhé ligy západ také patřilo 
české trikolóře, když první skončil Pa-
vel Petrů (617,17) ze Schneegatternu 
a se ztrátou skoro padesáti kuželek 
druhý Jiří Dvořák (569,06) z Polizei 
Wels.

NĚMECKO:
V Německu, zemi se dvěma mistry, se 
prosazují především muži. V bunde-
slize na 120 hs nalezneme hned tři. 
A všichni reprezentují nováčka soutě-
že Donauperle Straubing. Bavorský ce-
lek si ve své premiérové sezóně mezi 
elitou rozhodně neudělal ostudu, když 
obsadil šestou příčku. Česká trojice ve 
složení Radek Hejhal, Jiří Němec a Ro-
bin Parkan obsadila mezi jednotlivci 
12. (607,9), 18. (603,1) a 22. (599,3) 
místo, počítáno podle venkovních 
průměrů. Vládcem soutěže byl i letos 
RW Zerbst. Příští rok by se v nejpres-
tižnější německé soutěži měl počet 
českých zástupců výrazně rozmnožit. 

Obnovený SKC Staffelstein se čtyřmi 
Čechy v sestavě totiž drtivě ovládl 
2. bundesligu střed/sever a stejně tak 
dominoval i v baráži, kterou mezi se-
bou hráli vítězové tří druhých bundes-
lig. Staffelstein o více než 200 kuželek 
zdolal Lonsee a skoro o 500 Freiburg. 
Od podzimu by tedy mezi nejlepšími 
neměl chybět Jaroslav Hažva (v se-
zóně druhý v pořadí 608,2), Miroslav 
Jelínek (4. místo, průměr 606,9), Jiří 
Vícha a Michal Jirouš. Podle záku- 
lisních informací by však Jelínek již 
neměl startovat za Staffelstein, ale 
měl by se vrátit zpět do svého bý-
valého působiště, tedy do Victorie 
Bamberg. O to napínavější by tak od 
podzimu mohl být souboj Zerbst vs. 
Bamberg.
V německé nejvyšší soutěži na 200 hs 
se z prvenství radoval VKC Eppelheim. 
Bronz, pouze vinou horšího vzájem-
ného zápasu se Sandhausenem, patří 
celku SK Walldorf, za který nastupují 
bratři Pytlíkové. V pořadí jednotlivců 
(dle venkovního průměru) skončil Ro-
man na čtvrtém místě (1028,2), Vik-
tor uzavíral nejlepší desítku s průmě-
rem 1001,5.
Z nižších soutěží je ještě nutné zmínit 
bayernligu, kde se velmi dobře dařilo 
Milanovi Svobodovi, který byl nejlep-
ším hráčem soutěže (1002,0) a jeho 
Raindorf skončil na druhém místě. 
Z prvenství se radoval Erlangen v se-
stavě s Michalem Bučkem. Výborný 
rok prožil i celek Kasendorfu, který je 
v podstatě českým klubem hrajícím 
v zahraničí. Jeho třináct hráčů mu do-
pomohlo ke dvěma prvenstvím v sou-
těžích landesliga sever a bezirksober-
liga. Škoda jen, že se áčku Kasendorfu 
nepovedla baráž o postup do bayern-
ligy.

Věřme, že minimálně takto vysoko 
budou české barvy i v příštím ročníku 
2014/15.

Lukáš Dařílek 
s přispěním Petra Holého st.



Strana 9Kuželkářské listy 3/2014

první liga Mužů

Král je mrtev, ať žije král
I takhle stručně by se dal charakteri-
zovat právě skončený ročník naší nej-
vyšší soutěže mužů a nutno říci, že 
také jeden z těch zajímavějších v no-
vodobé historii. Z historického titulu 
se zaslouženě radují hráči Husovic, 
kteří ukončili nadvládu Náchoda, na-
opak ligu nejméně na rok opouštějí 
družstva Třebíče a Přerova.

Brněnské družstvo položilo základ 
úspěchu především v podzimní části 
soutěže, kde si vytvořilo potřebný ná-
skok, a ten i přes pár zaváhání v jarní 
části dokázalo udržet až do samého 
konce. Oproti loňskému ročníku, kdy 
družstvo ne zcela zvládlo roli favorita 
soutěže, dokázali brněnští hráči ten-
tokrát vozit důležité body především 
z venkovních kuželen, což se jeho pro-
následovatelům ne vždy dařilo. 
Překvapením pak lze určitě nazvat 
spanilou jízdu obou nováčků. To 
potvrzuje trend posledních sezon 
o stoupající kvalitě družstev v naší 
druhé nejvyšší soutěži a zdaleka již 
neplatí, že postupující družstvo mívá 
problémy spíše se záchranou. I když 
se dlouhou dobu zdálo, že tím úspěš-
nějším z obou nováčků bude tým MS 
Brno, poslední kolo nakonec rozhod-
lo o tom, že šťastnějším týmem bude 
ten z Rokycan, kde se podařilo skvěle 
skloubit zkušenosti s dravým mládím. 
Pikantní bylo, že o tom, kdo stříbrnou 
medaili získá, rozhodl právě vzájemný 
souboj v posledním kole a přestože 
hosté favority zápasu nebyli, dokázali 
domácí překvapit a po více než deseti 
letech navázat na úspěchy z minulos-
ti. Zajímavostí lze nazvat skutečnost, 
že na zisku stříbrné medaile se po-
dílelo hned jedenáct hráčů Rokycan. 
Že druhé brněnské družstvo nakonec 
zůstane smolařem sezony, pak rozho-
dl výborný finiš nejúspěšnějšího týmu 
jara a obhájce titulu z Náchoda. Ten 
nakonec na poslední chvíli zachránil 
„zpackanou“ sezonu alespoň bronzo-

vým úspěchem, i když po podzimu by 
si na medaili u mistra i kvůli matným 
výkonům vsadil asi málokdo.
Těsně pod stupni vítězů pak skončily 
týmy Luhačovic a Kolína, které zopa-
kovaly na vlas stejné umístění z loň-
ské sezony. Zatímco Kolín se opíral 
opět o kvalitní výkony v domácím pro-
středí, Luhačovice v důležitých zápa-
sech zklamaly a na medailový úspěch 
si budou muset zase minimálně rok 
počkat. Zklamání určitě zavládlo na 
Slavoji a v Kovářské. Loňští medailis-
té nenavázali na předchozí sezonu a 
po matných výkonech se zařadili do 
spodní poloviny tabulky. Slavoji nepo-
mohly k lepšímu umístění ani skvělé 
výkony Z.Gartuse. Kovářské se překva-
pivě nedařilo v domácím prostředí, na 
které se mohla v minulých letech té-
měř stoprocentně spolehnout.
Zatímco o tom, že Přerov minimálně 
na rok naši nejvyšší soutěž opustí, 
bylo rozhodnuto již několik kol před 
koncem, souboj o druhého sestupu-
jícího vyvrcholil až v posledním kole. 
V souboji na dálku potvrdily Dačice 
roli favorita a v domácím prostředí si 
poradily s Kolínem, zatímco Třebíč za-
váhala na Slavoji a po loňském úspěš-
ném ročníku si zahraje příští rok opět 
pouze druhou ligu.
Soutěž jednotlivců ovládl stejně jako 
v loňském roce Z.Gartus. Ten loni na 
hranici 600 poražených kuželek ne-
dosáhl, ale letos zvítězil zcela suve-
rénním způsobem s průměrem 608. 
Hned několik jeho výkonů pak sneslo 
i to nejpřísnější měřítko. Tím nejkva-
litnějším pak byl počin z devátého 
kola, kde v Náchodě dosáhl na naši 
ligu neuvěřitelných 684 poražených 
kuželek. Druhé a třetí místo pak pa-
tří zkušeným P. Honsovi z Rokycan a 
Z. Vymazalovi z Husovic. Ten rovněž 
obhájil pozici nejúspěšnějšího jednot-
livce co do počtu bodů pro družstvo. 
Pozitivem sezony jsou i výkony mlad-
ších hráčů R. Goreckého, R. Metelky 

či F. Dejdy, kteří přes svůj relativně 
nízký věk již patří k tahounům svých 
družstev. Nelze rovněž nezmínit výteč-
ný výkon MS Brno, kdy doma dosáhlo 
výborného výkonu 3739 poražených 
kuželek.

-KB-

I. KLM 2013/14

1. TJ Sokol Husovice 117,5:58,5 33

2. SKK Rokycany 109,5:66,5 29

3. SKK Náchod 97,5:78,5 27

4. KK Mor. Slávia Brno 90:86 26

5. TJ Sokol Luhačovice 93,5:82,5 25

6. TJ Sokol Kolín 94,5:81,5 24

7. KK Slavoj Praha 95:81 23

8. TJ Valašské Meziříčí 83,5:92,5 23

9. TJ Jiskra Kovářská 82:94 19

10. TJ Centropen Dačice 76,5:99,5 15

11. TJ Třebíč 70:106 13

12. TJ Spartak Přerov 46,5:129,5 7

JEDNOTLIVCI — PRŮMĚR

1. Zdeněk Gartus SLJ 608,3 12/12

2. Pavel Honsa ROK 594,9 11/12

3. Zdeněk Vymazal HUS 593,2 12/12

4. Rostislav Gorecký LUH 592,4 12/12

5. Radim Metelka VAL 591,5 12/12

6. Filip Dejda KOL 590,6 12/12

7. Martin Švorba KOL 589,9 10/12

JEDNOTLIVCI — ZISK BODŮ

1. Zdeněk Vymazal HUS 20/22 91 %

2. Jiří Mrlík LUH 19,5/22 89 %

3. Filip Dejda KOL 19,5/22 89 %

4. Zdeněk Gartus SLJ 19/22 86 %

5. Pavel Honsa ROK 17/20 85 %

6. Michal Markus LUH 16/22 73 %

7. Vlastimil Zeman ml. KOV 16/22 73 %



Strana 10Kuželkářské listy 3/2014

první liga žen

Královny naopak nadále panují
Poslední dvě kola nejvyšší soutěže 
žen již nepřinesla žádný obrat v boji 
o první příčku, a tak se ze svého dal-
šího titulu radují hráčky Slavie Praha.

Poslední tři ročníky soutěže se dají 
shrnout do úsloví: „soupeř se mění, 
ale Slavie zůstává.“ Předloni byl dru-
hý Přerov, loni Blansko, letos Valašské 
Meziříčí. Každoročně některý z morav-
ských klubů zle dotírá na pražského 
fenoména, ale vždy skončí těsně před 
branami. Letos tedy na body 36:33.
Bronz slaví v Přerově. Na podzim trá-
pící se celek, dokázal na jaře stáhnout 
pětibodové manko, v závěru soutěže 
dokonce vyhrál ve Valmezu a ovládl 
jarní pořadí, stejně jako jeho soupeř 
v loňském ročníku. Pokud forma Pře-
rovu vydrží, může být od podzimu 
největším sokem Slavie opět on.
Dále následuje silný střed tabulky, 
který opět tvoří moravské celky Blan-
sko, Zlín, Zábřeh. Blansko loni pro-
žilo turbulentní léto, které ale jeho 
výkonnost výrazně nepoznamenalo, 
bramborová medaile tak bude spíše 
zklamáním. Naopak Zlín se Zábřehem 
mohou být spokojeni. Zlínský nováček 
doma trápil všechny soupeře a dlouho 
bojoval o medaili. Zábřeh se také po 
hubenějších letech vrátil mezi elitu.
Sedmý Duchcov zopakoval své loň-
ské umístění, byť s posilou rázu Olgy 
Bučkové jistě myslel na víc. Ale tři 
venkovní body, což je druhý nejhorší 
výsledek, dávají odpověď na otázku, 
kde Severočešky nabraly ztrátu. Spo-
kojenost jistě nevládne ani v Náchodě, 
který na jaro získal jičínskou Martinu 
Hrdinovou, ale bodově se to nikterak 
neprojevilo. Vzhledem k osmým příč-
kám v domácí i venkovní tabulce, nic 
jiného než osmá celková pozice na Ná-
chod zbýt nemohla.
Husovice a Konstruktiva jsou šťast-
nými zachráněnými. Oba celky opro-
ti loňsku ubraly čtyři body ze svých 
kont, a to se projevilo na dramatič-

nosti závěru sezóny. Husovice za-
chránila závěrečná domácí výhra nad 
Zlínem. Brněnský tým by v příštím 
ročníku měl zapracovat na domácí vý-
konnosti, protože ta venkovní ho řadí 
do silného středu. Konstruktiva sehrá-
la poslední utkání ročníku na půdě 
Jičína. Domácí v zápase museli nutně 
zvítězit. Zápas skončil remízou, když 
hostující hráčky dva souboje vyhrály 
až díky lepšímu závěru. Mohlo by se 
tedy zdát, že v minulé sezóně páté-
mu Jičínu zbyly pouze oči pro pláč a 
společná cesta se Spořicemi do druhé 
ligy. O zachování nejvyšší soutěže ve 
východních Čechách se však postarala 
jičínská rezerva, která těsně zvítězila 
v lize druhé. Bude zajímavé sledovat, 
s jakým kádrem Jičín na podzim na-
stoupí. Druhým nováčkem poté bude 
loňský sestupující, tedy Česká Třebo-
vá, která opět opanovala moravskou 
polovinu druhé ligy.
Žezlo královny jednotlivkyň obhájila 
slávistka Naďa Dobešová. Loni soutěž 
opanovala o skoro patnáct kuželek, 
letos ze svých výkonů něco málo sle-
vila, a tak jí soupeřky byly mnohem 
blíž. Druhá Natálie Topičová, která 
je obrovských příslibem pro budouc-
nost, ztratila jen 2,4 kuželky (565,1; 
562,5). Třetí skončila další zástupkyně 
Valmezu Alena Kantnerová (560,6). 
Dobešová v minulém ročníku získa-
la i nejvíce bodů pro své družstvo. 
Letos ve třech kláních týmu chyběla, 
a tak byť má nejvyšší procentuální 
úspěšnost mezi nejlepšími hráčkami, 
na celkový zisk skončila „až“ čtvrtá. 
Nejvíce bodů (17,5) získala Topičová. 
Vysoko se vždy pohybuje letos dru-
há Zdeňka Ševčíková (17) a zlínské-
mu nováčkovi vydatně pomohla třetí 
Bohdana Jankových (rovněž 17). Za 
zmínku stojí i 39 výkonů přes 600 ku-
želek (loni pouze 14). Nejlépe dvakrát 
636 v Blansku zahrály Lenka Kalová a 
Zdeňka Ševčíková. Je vidět že i v čes-
kých luzích a hájích to začíná sypat.

Takový byl tedy ročník 2013/14. Ten 
následující nejprve odstartuje souboj 
o superpohár, po němž bude následo-
vat nová série dvaadvaceti, věřme, že 
napínavých kol ročníku 2014/15.

-LD-

I. KLM 2013/14

1. KK Slavia Praha 118,5:57,5 36

2. TJ Valašské Meziříčí 111,5:64,5 33

3. TJ Spartak Přerov 101,5:74,5 28

4. KK Blansko 101:75 24

5. KC Zlín 90:86 24

6. KK Zábřeh 88:88 23

7. TJ Sokol Duchcov 84:92 20

8. SKK Náchod 84:92 19

9. TJ Sokol Husovice 73,5:102,5 16

10. KK Konstruktiva Praha 72,5:103,5 16

11. SKK Jičín 72,5:103,5 15

12. TJ Sokol Spořice 59:117 10

JEDNOTLIVKYNĚ — PRŮMĚR

1. Naďa Dobešová SLA 565,1 12/12

2. Natálie Topičová VAL 562,5 12/12

3. Alena Kantnerová VAL 560,6 11/12

4. Olga Bučková DUC 557,8 12/12

5. Vlasta Kohoutová SLA 556,4 9/12

6. Vendula Šebková VAL 554,2 11/12

7. Zuzana Musilová BLA 553,9 12/12

JEDNOTLIVKYNĚ — ZISK BODŮ

1. Natálie Topičová VAL 17,5/22 80 %

2. Zdeňka Ševčíková BLA 17/21 81 %

3. Bohdana Jankových ZLN 17/22 77 %

4. Naďa Dobešová SLA 16/19 84 %

5. Lucie Tauerová SPO 15/20 75 %

6. Vendula Šebková VAL 15/21 71 %

7. Kateřina Fajdeková PŘE 15/21 71 %



Strana 11Kuželkářské listy 3/2014

pro-tec cup

Na půli cesty k Final Four
Pohár ČKA Pro — Tec Cup pomalu, 
ale jistě rovněž spěje ke svému vyvr-
cholení. Ožívá tak, během jara spíše 
odpočívající, ženský pavouk, v němž 
probíhají čtvrtfinálové boje.

Ty se nacházejí ve své polovině. Kromě 
jedné výjimky mají zatím navrch favo-
rizované celky. Slavia Praha vyhrála 
v Jihlavě 5:1, když jediný domácí bod 
uhrála Lenka Habrová v nejlepším vý-
konu (588). Domácí tým může těšit 
lepší zisk drah 8,5:7,5. Postup Jihlavy 
by se rovnal zázraku. Slavia tak může 
nadále věřit v „double“. Vicemistr 
z Valašského Meziříčí schytal těžkého 
protivníka v celku Zlína. Tomu se ale 
domácí utkání příliš nevyvedlo, a tak 
si Valmez odvezl, trochu překvapivě, 
také výhru 5:1 a i on je na nejlepší 
cestě do finálového turnaje. Podobně 
si vede i třetí z ligových medailistů, 
totiž Spartak Přerov, který sice na prv-
ní pohled rovněž hladce zvítězil 5:1 
(7:9), ale při bližším pohledu zjistíme, 
že se jednalo o vyrovnané, napínavé 
utkání, které rozhodla o něco větší vy-
rovnanost hostujících hráček. Všichni 
tři favorité mají postup ve svých ru-
kách.
Trochu odlišná situace je u poslední-
ho souboje. KK Blansko v regionálním 
derby vyzvalo Moravskou Slávii Brno. 
Blansko zápas v Brně zahájilo ve vel-
kém stylu: 2:0 a +100. Domácí se 
ale v druhé půlce nadechly k obratu, 
který nezvrátilo ani závěrečných 168 
Zdeňky Ševčíkové. Brňanky nejen, že 
uhrály oba body, ale získaly k dobru 
106 kuželek. To celkově znamenalo 
jejich výhru 4:2 (8:8) a otevřený boj 
o postup do odvety.

Muži mají ze svých závěrečných bojů 
o nejlepší čtyřku sehraný o jeden zá-
pas méně, za to však již mají jedno-
ho postupujícího. Sokol Kolín, který 
v osmifinále svedl tuhý boj se Spar-
takem Vrchlabí rozhodnutý až vyš-

ším počtem získaných drah, se utkal 
s Jiskrou Kovářská. Středočeši začínali 
doma a byl to doslova tanec. Hostům 
totiž dovolily uhrát pouze tři dráhy, 
všechny v první polovině. Výsledkem 
bylo samozřejmě 6:0 (13:3) a téměř 
mizivá šance na zvrat. Kovářská v lize 
tradičně vládne především na domá-
cích plánech. Tentokráte však na své 
soky ani tam nestačila. Kolín vyhrál 
i v odvetě (5:1) a zaslouženě zaplnil 
jedno místo pro čtyři vyvolené celky, 
které si to rozdají o velký pohár na 
přelomu května a června.
Z druhého rozehraného souboje má 
do Valhaly prozatím blíž TJ Třebíč, 
která ve čtvrtfinále narazila na rozje-
té Rokycany. Třebíč v osmifinále na 
vyšší zisk drah udolala Sadskou, Ro-
kycany díky domácímu utkání pokoři-
ly Dačice. Třebíčské utkání bylo velmi 
vyrovnané, když si v první půli oba 
celky body rozdělily. Ve druhé části 
se všichni hráči doslova rvali o kaž-
dou kuželku. Před posledními třicít-
kami měli domácí mírně navrch (o 13 
a 24 kuželek). Dvojice juniorských 
reprezentantů Endršt a Pytlík se ale 
nevzdávala a snažila se situace zvrátit 
ve svůj prospěch. Nakonec se jim to 
těsně nepodařilo, když Endršt prohrál 
o dvě a Pytlík o sedm kuželek. Třebíč 
tak na odvetu pojede s náskokem 5:1 
(8:8). Rokycany jsou ale doma velice 
silné, takže ještě zdaleka není nic jis-
tého. Zbylé souboje obstará čtveřice 
PSJ Jihlava s TJ Valašské Meziříčí, 
kterému se podařilo zhatit Husovicím 
plán na zlatý „double“, a SKK Náchod 
se Spartakem Přerov, což bude souboj 
týmů, kteří mají co napravovat.

Jisto o účastnících Final Four musí 
být do 25. května 2014. Více informa-
cí naleznete na internetových strán-
kách poharcka.kuzelky.cz.

Lukáš Dařílek

Titul pro dorost Dačic
Závěr nejvyšší dorostenecké soutěže 
nebyl v tomto ročníku tak dramatický 
jako vloni, Dačice zvítězily s násko-
kem čtyř bodů.

Kuželkářská liga dorostu se letos 
hrála systémem čtyř osmičlenných 
skupin, ze kterých se postupovalo do 
semifinálových a následně finálových 
turnajů.
Semifinále zvládla nejlépe družstva 
Hořic a Dačic, což současně určova-
lo i místa konání finálových turnajů 
na jejich domácích kuželnách. První 
finále na kuželně TJ Centropenu Da-
čice ovládli hráči Lokomotivy Valtice 
výkonem 1655 kuželek (nejlepší Jan 
Vařák 576). Druhé místo získali do-
mácí hráči s odstupem šesti kuželek 
a třetí místo v prvním finále obsadila 
Lokomotiva Česká Třebová s celkovým 
náhozem 1628 kuželek. Nejlepší indi-
viduální výkon předvedla Natálie Topi-
čová (TJ Valašské Meziříčí), když pora-
zila 588 kuželek. Specifický bodovací 
systém soutěže, kde se body získané 
ve finále sčítají s body za umístění 
v semifinále, znamenal, že po prvním 
finále bylo pořadí následující — Dačice 
10, Valtice 9, Valašské Meziříčí 7, Čes-
ká Třebová 6 bodů.
Druhé finále hostily o týden později 
Hořice. Z výhry se radovalo družstvo 
Dačic (1708 kuželek) a celkovým 
ziskem 18 bodů se stalo mistrem 
republiky, čímž navázalo na loňský 
bronzový úspěch. Výborným výkonem 
se prezentoval především Petr Dobeš 
(591 kuželek). Hořice využily domá-
cí kuželny a obsadily v turnaji druhé 
místo (1686 kuželek), což znamenalo 
velký bodový zisk v turnaji, celkově 
12 bodů a bronzové medaile. Až čtvr-
té místo v turnaji (1666 kuželek), ale 
celkový zisk 14 bodů zajistil stříbrné 
medaile hráčům Valtic. Vítěz předcho-
zích dvou ročníků soutěže TJ Valašské 
Meziříčí obsadilo celkově až šesté mís-
to.
 Štěpán Koblížek



Strana 12Kuželkářské listy 3/2014

ligové Zrcadlo

2. KLM „A“
 1. SKK Vrchlabí  22 109,5:66,5 35
 2. KK SDS Sadská  22 110,5:65,5 32
 3. KK PSJ Jihlava  22 109,5:66,5 29
 4. TJ Sokol Duchcov  22 101,0:75,0 28
 5. TJ Lok. České Velenice  22 87,0:89,0 23
 6. KK Hvězda Trnovany  22 95,0:81,0 22
 7. KK Lokomotiva Tábor  22 80,5:95,5 21
 8. SKK Jičín  22 82,5:93,5 19
 9. KK Konstruktiva Praha   22 75,0:101,0 19
 10. TJ Sokol Benešov  22 70,5:105,5 15
 11. Vltavan Loučovice  22 76,0:100,0 13
 12. SK Uhelné sklady Praha  22 59,0:117,0 8

2. KLM „B“
 1. HKK Olomouc  22 124,0:52,0 38
 2. KK Vyškov  22 105,5:70,5 30
 3. SKK Hořice  22 101,0:75,0 30
 4. KK Slovan Rosice  22 94,0:82,0 24
 5. KK Zábřeh  22 90,0:86,0 24
 6. TJ Sokol Vracov  22 85,0:91,0 22
 7. TJ Červený Kostelec  22 91,0:85,0 21
 8. KK Blansko  22 88,5:87,5 19
 9. KK Hagemann Opava  22 77,0:99,0 19
 10. TJ Horní Benešov  22 68,0:108,0 16
 11. TJ Prostějov  22 71,5:104,5 14
 12. TJ Lok. Česká Třebová  22 60,5:115,5 7

3. KLM „A“
 1. SKK Rokycany B 22 117,0:59,0 32
 2. TJ Slovan Karlovy Vary  22 107,5:68,5 32
 3. TJ VTŽ Chomutov  22 98,5:77,5 29
 4. SK Škoda VS Plzeň  22 100,0:76,0 26
 5. TJ Jiskra Hazlov  22 95,0:81,0 25
 6. TJ Sokol Kdyně  22 93,0:83,0 25
 7. TJ Kovohutě Příbram  22 96,0:80,0 24
 8. TJ Blatná  22 80,5:95,5 20
 9. TJ Lokomotiva Cheb  22 75,0:101,0 17
 10. TJ Sokol Spořice  22 65,0:111,0 12
 11. SKK Karlovy Vary  22 65,0:111,0 11
 12. KK Konstruktiva Praha B 22 63,5:112,5 11

3. KLM „B“
 1. SKK Bohušovice  22 118,0:58,0 35
 2. TJ Dynamo Liberec  22 107,5:68,5 31
 3. TJ Sparta Kutná Hora  22 101,5:74,5 27
 4. TJ Start Rychnov n. Kn.  22 99,0:77,0 26
 5. KK Kosmonosy  22 94,5:81,5 24
 6. TJ Lok. Ústí nad Labem  22 92,0:84,0 24
 7. SK PLASTON Šluknov   22 94,0:82,0 22
 8. Spartak Rokytnice n. Jiz.  22 76,0:100,0 21
 9. SKK Náchod B 22 77,0:99,0 20
 10. TJ Sokol Rybník  22 75,5:100,5 15
 11. TJ Lokomotiva Trutnov  22 69,0:107,0 13
 12. SKK Jičín B 22 52,0:124,0 6

3. KLM „C“
 1. Sokol Přemyslovice  22 104,0:72,0 31
 2. SKK Ostrava  22 97,5:78,5 25
 3. TJ Unie Hlubina  22 97,0:79,0 25
 4. TJ Spartak Přerov B 22 93,0:83,0 24
 5. HKK Olomouc B 22 90,0:86,0 24
 6. KK Zábřeh B 22 92,5:83,5 23
 7. TJ Sokol Bohumín  22 92,5:83,5 23
 8. KK Šumperk  22 81,0:95,0 21
 9. SK Slavičín  22 84,0:92,0 20
 10. TJ Tatran Litovel  22 83,0:93,0 18
 11. TJ Krnov  22 77,0:99,0 15
 12. TJ Sokol Michálkovice   22 64,5:111,5 15

3. KLM „D“
 1. TJ Sokol Husovice B 22 109,5:66,5 32
 2. TJ Slovan Kamenice n. L.  22 112,5:63,5 31
 3. SK Kuželky Dubňany  22 104,0:72,0 29
 4. SK Baník Ratíškovice  22 102,0:74,0 29
 5. KK Mor. Slávia Brno B 22 100,5:75,5 26
 6. TJ Podlužan Prušánky  22 83,0:93,0 22
 7. TJ Centropen Dačice B 22 83,0:93,0 22
 8. KK Blansko B 22 78,0:98,0 17
 9. TJ Sokol Mistřín  22 75,5:100,5 17
 10. TJ BOPO Třebíč  22 75,5:100,5 15
 11. KC Zlín  22 68,5:107,5 13
 12. CHJK Jihlava  22 64,0:112,0 11

2. KLZ „A“
 1. SKK Jičín B 18 87,0:57,0 26
 2. SKK Rokycany  18 86,0:58,0 24
 3. TJ Sokol Chýnov  18 76,0:68,0 21
 4. TJ Biž. Jablonec n. Nisou  18 75,5:68,5 21
 5. SK Žižkov Praha  18 75,5:68,5 20
 6. TJ Sokol Kolín  18 68,0:76,0 16
 7. TJ Lok. České Budějovice  18 62,0:82,0 15
 8. TJ Sparta Kutná Hora  18 59,0:85,0 14
 9. TJ Neratovice  18 64,5:79,5 13
 10. TJ Lok. Ústí nad Labem  18 66,5:77,5 10

2. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová 20 106,0:54,0 29
 2. KK Slovan Rosice 20 97,0:63,0 27
 3. KK Vyškov 20 95,0:65,0 26
 4. TJ Centropen Dačice 20 87,5:72,5 26
 5. KK Mor. Slávia Brno 20 91,0:69,0 25
 6. HKK Olomouc 20 92,5:67,5 23
 7. TJ Spartak Pelhřimov 20 83,5:76,5 23
 8. TJ Sokol Vracov 20 74,0:86,0 15
 9. TJ Sokol Luhačovice 20 58,0:102,0 10
 10. KK PSJ Jihlava 20 50,0:110,0 8
 11. KK Zábřeh B 20 45,5:114,5 8

3. KLZ „B“
 1. TJ Nové Město na Mor. 20 79,0:41,0 27
 2. KK Šumperk 20 70,0:50,0 25
 3. TJ Jiskra Otrokovice 20 62,0:58,0 24
 4. HKK Olomouc B 20 55,0:65,0 18
 5. KK Vyškov B 20 53,0:67,0 17
 6. TJ Nový Jičín 20 41,0:79,0 9

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka

Anketa o nejlepší kuželkáře
V půlce června (13. 6.) budou při slav-
nostním galavečeru v Zastávce u Brna 
premiérově vyhlášeny výsledky ankety 
„Kuželkář sezóny“, a to pro aktuálně 
končící soutěžní ročník 2013/14.
Nejedná se o zbrusu nové klání, ale 
o inovaci již klasické ankety o nejlepší 

kuželkáře roku, kterou Česká kuželkář-
ská asociace pořádá od roku 1994. 
VV ČKA se rozhodl změnit systém tak, 
aby lépe korespondoval s výkony hrá-
čů během ročníku a hlasující nemuseli 
porovnávat úspěšné hráče ze dvou na-
vazujících sezón. Slavnostnímu vyhlá-
šení bude předcházet zasedání Výkon-

né rady ČKA. Zatím posledními vítězi 
se v roce 2012 stali Hana Wiederman-
nová a Miroslav Jelínek.
Okruh hlasujících i systém volby zů-
stává nezměněný, samotné hlasování 
pak bude spuštěno po skončení repre-
zentačních bojů na Mistrovství světa 
v Brně.



Strana 13Kuželkářské listy 3/2014

diviZní Soutěže

Severočeská divize
V posledním kole Teplice ve vzájem-
ném souboji s Českou Lípou rozhodly 
o svém postupu do třetí ligy. Po sed-
mé příčce po podzimu předvedli Tep-
ličtí výborné jaro, když ztratili pouze 
jediný bod za remízu. Sestupují Údlice 
a Mikulášovice. Nejlepší mezi jednot-
livci je Dana Žďárková z Nového Boru 
s průměrem 457,1 kuželek.

 1. TJ Glaverbel Czech Teplice 135,0:73,0 38
 2. TJ Narex Česká Lípa 125,5:82,5 34
 3. Sokol Ústí nad Labem 112,5:95,5 32
 4. TJ Jiskra Nový Bor 120,0:88,0 31
 5. TJ Kovostroj Děčín 116,0:92,0 28
 6. KK Hvězda Trnovany B 106,5:101,5 28
 7. TJ KK Louny 103,0:105,0 26
 8. TJ Doksy 105,0:103,0 25
 9. TJ Elektrárny Kadaň 103,0:105,0 24
 10. TJ Bižuterie Jablonec n. N. 88,0:120,0 24
 11. KO Česká Kamenice 80,5:127,5 20
 12. TJ Sokol Duchcov B 86,5:121,5 19
 13. TJ Sokol Údlice 83,0:125,0 19
 14. OK Mikulášovice 91,5:116,5 16

Divize AS
Postup do třetí ligy si vybojovaly Ne-
ratovice, závěr soutěže čelem tabulky 
nezamíchal. V posledních čtyřech ko-
lech se z předposledního místa posu-
nuly Vršovice až na pátou příčku, na-
opak prohrou doma v posledním kole 
sestupuje Kolín B, který doprovodí Za-
hradní Město. Nejlepší jednotlivcem je 
Tomáš Petr z Poděbrad (446,8).

 1. TJ Neratovice 140,5:67,5 40
 2. TJ Bohemia Poděbrady 121,5:86,5 36
 3. TJ Sokol Benešov B 123,5:84,5 32
 4. TJ Sokol Tehovec 111,5:96,5 30
 5. TJ Sokol Praha-Vršovice 97,5:110,5 26
 6. TJ Sparta Kutná Hora C 108,0:100,0 25
 7. KK Konstruktiva Praha C 103,5:104,5 24
 8. KK Kosmonosy B 99,0:109,0 24
 9. AC Sparta Praha 96,0:112,0 24
 10. KK Slavia Praha 98,0:110,0 23
 11. TJ AŠ Mladá Boleslav B 90,5:117,5 23
 12. TJ Sokol Brandýs n. Labem 95,0:113,0 22
 13. TJ Sokol Kolín B 92,5:115,5 20
 14. TJ Astra Zahradní Město 79,0:129,0 15

Divize Jih
Jasným postupujícím jsou České Bu-
dějovice, druhé místo nakonec ob-
sadily Chotoviny a bronzová příčka 
patří PSJ Jihlava B. Jinak se tabulka 
v posledních kolech změnila jen kos-
meticky. Sestupuje Pelhřimov a Nová 
Bystřice B. Nejlepší mezi jednotlivci je 
Petr Vojtíšek z Dačic. 

 1. TJ Lokomotiva Č. Budějovice 133,5:74,5 39
 2. TJ Sokol Chotoviny 119,0:89,0 32
 3. KK PSJ Jihlava B 115,0:93,0 31
 4. TJ Start Jihlava 112,5:95,5 30
 5. TJ Sokol Slavonice 107,5:100,5 28
 6. TJ Centropen Dačice D 105,5:102,5 27
 7. KK Slavoj Žirovnice 106,5:101,5 26
 8. TJ Nové Město na Moravě 102,0:106,0 25
 9. TJ Třebíč B 105,5:102,5 24
 10. TJ Slovan Jindř. Hradec  101,5:106,5 24
 11. TJ Jiskra Nová Bystřice A 100,5:107,5 24
 12. TJ Nová Včelnice  85,0:123,0 21
 13. TJ Jiskra Nová Bystřice B 84,0:124,0 17
 14. TJ Spartak Pelhřimov 78,0:130,0 16

Východočeská divize
Celek Pardubic dotáhl své tažení do 
zdárného konce, tj. postupu do tře-
tí ligy. Se ztrátou čtyř bodů skončilo 
na druhém místě Vysoké Mýto o skó-
re před nováčkem z Hradce Králové. 
V posledním kole se zachránily Svita-
vy-Lány, naopak smutní jsou v Dob-
rušce, v Solnici (loni na třetím místě) 
a Náchodě. Nejlepším jednotlivcem je 
Michal Talacko z Pardubic.

 1. TJ Tesla Pardubice 266:150 40 
 2. KK Vysoké Mýto 281:135 36 
 3. SKP Kuželky Hradec Králové 248:168 36 
 4. SKK Hořice B 259:157 34 
 5. SKK Třebechovice p. Orebem 250:166 34 
 6. TJ Lokomotiva Trutnov B 234:182 31 
 7. SK Kuželky Přelouč 207:209 26 
 8. TJ Červený Kostelec B 195:221 26
 9. SKK Hořice C 192:224 22
 10. TJ Start Rychnov nad Kn. B 180:236 21
 11. SK SC Svitavy-Lány 160:256 16
 12. KK Dobruška 158:258 15
 13. SK Solnice 148:268 14
 14. SKK Náchod C 134:282 13

Západočeská divize
K postupu nakonec dokráčeli Dobřan-
ští a vrací se po roce do třetí ligy. Haz-
lovu B chyběl k postupu jediný bod. 
K již delší dobu známému sestupující-
mu Sokolu Plzeň V přibyl z vyrovnané 
dolní poloviny tabulky celek Holýšova. 
Nejlepším mezi jednotlivci je Josef Fi-
šer z vítězného týmu (454,4).

 1. Cinema Bowling Dobřany 231:121 35
 2. TJ Jiskra Hazlov B 236:116 34
 3. SKK Rokycany C 201:151 27
 4. TJ Jiskra Šabina 174:178 22
 5. TJ Jáchymov 173:179 22
 6. TJ Baník Stříbro 169:183 21
 7. TJ Lokomotiva Cheb B 173:179 20
 8. TJ Sokol Útvina 166:186 20
 9. TJ Jiskra Hazlov C 160:192 20
 10. TJ Lomnice 161:191 19
 11. Kuželky Holýšov 149:203 17
 12. Sokol Plzeň V 119:233 7

Severomoravská divize
Sokol Chvalíkovice zvládl závěr soutě-
že a vybojoval si postup do třetí ligy. 
Druhé místo obsadily Odry, ale ne-
mají zájem o postup, a tak do baráže 
s druhým týmem Jihomoravské divize 
vstoupí třetí Rýmařov. Sestupují Hage-
mann Opava C a Ostrava B, v případě 
neúspěchu Rýmařova v baráži i Pře-
myslovice B. Nejlepším jednotlivcem 
se stal Josef Touš z Jeseníku (450,4).

 1. TJ Sokol Chvalíkovice 272:144 39
 2. TJ Odry 258:158 39
 3. TJ Jiskra Rýmařov 254:162 37
 4. SKK Jeseník 250:166 35
 5. TJ Horní Benešov B 221:195 32
 6. TJ Sokol Sedlnice 217:199 25
 7. KK Minerva Opava 210:206 25
 8. KK Hranice 199:217 24
 9. KK Lipník nad Bečvou 194:222 23
 10. TJ Prostějov B 184:232 21
 11. KK Hagemann Opava B 180:236 19
 12. Sokol Přemyslovice B 175:241 17
 13. KK Hagemann Opava C 150:266 15
 14. SKK Ostrava B 148:268 13

pokračování na str. 14



Strana 14Kuželkářské listy 3/2014

pokračování ze str. 13

Jihomoravská divize
Valtice postupují do třetí ligy, až po-
slední kolo rozhodlo, že do baráže 
postupuje béčko Luhačovic, když na 
pomocné body odsunulo na třetí mís-
to céčko Husovic. Ze druhého mís-
ta spadly prohrou v posledním kole 
Ivančice. Sestupuje béčko Rosic a po 
ročním působení v divizi také Šanov. 
Osud béčka Ratíškovic mají v rukou 
Luhačovičtí, kteří by vítěznou baráží 
s Rýmařovem mohli Ratíškovice za-
chránit. Nejlepším hráčem na čtyřdrá-
hách se stal Jaroslav Mošať z Ivančic 
(549,5 na 120 hs) a Ivan Říha z Valaš-
ského Meziříčí na dvoudráhách (484 
na 100 hs).

 1. TJ Lokomotiva Valtice 128,5:79,5 36
 2. TJ Sokol Luhačovice B 123,5:84,5 33
 3. TJ Sokol Brno Husovice C 117,5:90,5 33
 4. KC Réna Ivančice 118,0:90,0 32

 5. TJ Sokol Brno IV 113,5:94,5 29
 6. TJ Valašské Meziříčí B 109,5:98,5 28
 7. TJ Sokol Machová 112,5:95,5 26
 8. SKK Dubňany B 100,5:107,5 26
 9. KK Jiskra Čejkovice 105,0:103,0 25
 10. KK Vyškov B 100,0:108,0 25
 11. TJ Zbrojovka Vsetín 93,0:115,0 23
 12. SK Baník Ratíškovice B 90,0:118,0 23
 13. KK Slovan Rosice B 80,0:128,0 17
 14. TJ Sokol Šanov 64,5:143,5 8

Baráž mezi Luhačovicemi „B“ a Rý-
mařovem načalo utkání v Rýmařově, 
které domácí vyhráli 6:2 (14:10), když 
vůbec nejlépe zahrál domácí M. Dědá-
ček (541). V odvetě Rýmařovu stačilo 
k postupu do třetí ligy uhrát tři po-
mocné body. Dva body získal hned 
v první dvojici. A když poté v pro-
střední dvojici přidal třetí bod J. Pila-
tík, mohl Rýmařov slavit návrat mezi 
ligová kolbiště. Zbytek utkání sice 
ovládli domácí v poměru 5:3, ale to už 
nemohlo rýmařovské oslavy pokazit.

diviZní Soutěže

České akademické hry 2014
Ve dnech 21.—27. června 2014 se 
v Liberci uskuteční již 13. ročník Čes-
kých akademických her.

Soutěž v kuželkách je na programu 
hned druhý den her, tedy v neděli 
22. června 2014. Přihlášky je možno 
podat do 30. května v elektronické 
podobě prostřednictvím tělovýchov-
ných pracovišť jednotlivých VŠ.
Hry se do severočeské metropole 
vracejí po sedmi letech. Tehdy se 
z  prvenství radoval Zdeněk Dvořák 
a Michaela Moravcová. V roce 2013 
v Praze naopak výhru slavili David 
Kuděj a Lucie Vaverková.
Veškeré další informace naleznete na 
webu www.ceskeakademickehry.cz.



Strana 15Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Muži — kombinace
KK Zábřeh, 3.–4. května 2014

 1. Kotyza Jan KK PSJ Jihlava 1281
 2. Hažva Jaroslav SKK Náchod 1267
 3. Hejhal Radek SKK Podbořany 1246
 4. Dejda Filip TJ Sokol Kolín 1222
 5. Svoboda Milan TJ Sokol Kdyně 1211
 6. Markus Michal TJ Sokol Luhačovice 1206
 7. Blecha Milan TJ Centropen Dačice 1204
 8. Mazur Václav TJ Spartak Přerov 1197
 9. Braun Daniel KK PSJ Jihlava 1193
 10. Pecina Vojtěch TJ Dynamo Liberec 1183
 11. Metelka Radim TJ Valašské Meziříčí 1182
 12. Zezulka Jiří HKK Olomouc 1181
 13. Špelina Vojtěch SKK Rokycany 1176
 14. Wagner Milan TJ Sokol Plzeň V 1175
 15. Schejbal Václav KK SDS Sadská 1169
 16. Pytlík Viktor TJ Sokol Kdyně 1168
 17. Sysel Josef Vltavan Loučovice 1163
 18. Jiroušek Pavel TJ Lok. Č. Třebová 1162
 19. Procházka Tomáš TJ Sokol Vracov 1161
 20. Šnejdar Miroslav ASK Lovosice 1155
 21. Bek Tomáš KK SDS Sadská 1127
 22. Vácha Petr TJ Spartak Přerov 1123
 23. Vaněk Milan TJ Tesla Pardubice 1100
 24. Marančák Theodor HKK Olomouc 1078

 25. Valtr Evžen KK Slavoj Praha 573
 26. Kratochvíl Michal KK Mor. Slávia Brno 571
 27. Weiss Roman TJ Sokol Kolín 570
 28. Roj Jaroslav TJ Kovohutě Příbram 568
 29. Pytlík Roman SKK Rokycany 567
 30. Hrubý Petr SK Žižkov Praha 567
 31. Jireš Lukáš TJ Dynamo Liberec 567
 32. Januška Milan TJ Jiskra Ústí n. O. 567
 33. Kratochvíla Michal SKK Dubňany 565
 34. Hýbl Miloslav TJ Lok. Č. Třebová 564

 35. Šimek Michal TJ Sokol Husovice 562
 36. Škoula Libor TJ Sokol Husovice 561
 37. Partl Stanislav KK PSJ Jihlava 559
 38. Cabák Tomáš TJ Valašské Meziříčí 559
 39. Straka Roman SKK Náchod 558
 40. Mihál Jaroslav KK Lokomotiva Tábor 552
 41. Semerád Jiří SKK Bohušovice n. O. 549
 42. Novák Petr KK Kosmonosy 548
 43. Pivko Tibor TJ Nová Včelnice 542
 44. Souček Milan TJ Sp. Velké Meziříčí 534
 45. Podzimek Martin TJ Start Rychnov n. K. 531
 46. Malý Miroslav TJ Narex Česká Lípa 529
 47. Varga Eduard KK Vyškov 526
 48. Hetych Jiří SKK Náchod 519

Medailisté v kombinaci (zleva): Jaroslav Hažva, Jan Kotyza a Radek Hejhal

Muži — 120 HS
KK Zábřeh, 4. května 2014

 1. Kotyza Jan KK PSJ Jihlava 651
 2. Hejhal Radek SKK Podbořany 637
 3. Svoboda Milan TJ Sokol Kdyně 622
 4. Hažva Jaroslav SKK Náchod 615
 5. Blecha Milan TJ Centropen Dačice 612
 6. Dejda Filip TJ Sokol Kolín 604
 7. Mazur Václav TJ Spartak Přerov 599
 8. Špelina Vojtěch SKK Rokycany 596
 9. Markus Michal TJ Sokol Luhačovice 593
 10. Pytlík Viktor TJ Sokol Kdyně 590
 11. Pecina Vojtěch TJ Dynamo Liberec 590
 12. Metelka Radim TJ Valašské Meziříčí 589
 13. Braun Daniel KK PSJ Jihlava 587
 14. Schejbal Václav KK SDS Sadská 581
 15. Jiroušek Pavel TJ Lok. Č. Třebová 579
 16. Wagner Milan TJ Sokol Plzeň V 577
 17. Šnejdar Miroslav ASK Lovosice 576
 18. Sysel Josef Vltavan Loučovice 575
 19. Procházka Tomáš TJ Sokol Vracov 571
 20. Zezulka Jiří HKK Olomouc 564
 21. Bek Tomáš KK SDS Sadská 549
 22. Vácha Petr TJ Spartak Přerov 544
 23. Vaněk Milan TJ Tesla Pardubice 511
 24. Marančák Theodor HKK Olomouc 502Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Radek Hejhal, Jan Kotyza a Milan Svoboda



Strana 16Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Ženy — kombinace
SK Žižkov Praha, 3.–4. května 2014

 1. Wiedermannová H. KK Zábřeh 1169
 2. Betuštiaková Stanisl. TJ Sokol N. Hrady 1126
 3. Zimáková Martina TJ Val. Meziříčí 1123
 4. Holubová Lucie TJ Neratovice 1115
 5. Vaverková Lucie KK Slovan Rosice 1113
 6. Tomášková Lenka SKK Jičín 1108
 7. Švubová Romana KK Zábřeh 1108
 8. Moravcová Michaela TJ Sokol Kolín 1094
 9. Petrov Veronika KK Konstr. Praha 1090
 10. Marková Šárka KK Slavia Praha 1085
 11. Poláčková Miroslava TJ Sokol Teplá 1081
 12. Šťastná Vladimíra KK Slavia Praha 1081
 13. Holanová Kateřina KK Slavoj Praha 1081
 14. Findejsová Lenka TJ Slavoj Plzeň 1078
 15. Budišová Eva KK Slovan Rosice 1078
 16. Dosedlová Eva KK Slovan Rosice 1065
 17. Jankových Bohdana KC Zlín 1064
 18. Holubová Ludmila TJ Sokol Rudná 1056
 19. Plšková Václava TJ Lok. Trutnov 1052
 20. Kubáčková Hana KC Zlín 1047
 21. Mizerová Blanka KK Slavia Praha 1045
 22. Stašová Daniela TJ Slovan K. Vary 1042
 23. Strnadová Lada TJ Elektr. Kadaň 1015
 24. Nováková Šárka KC Zlín 1010

 25. Krumlová Jana TJ Sokol Kdyně 516
 26. Boková Miroslava TJ Sokol Teplá 516
 27. Hrdinová Martina SKK Jičín 513
 28. Račková Jana KK Slavia Praha 513
 29. Vacková Šárka KK PSJ Jihlava 513
 30. Machalová Zuzana TJ Spartak Přerov 511
 31. Abelová Petra SKK Jičín 511
 32. Trávníčková Lucie KK Vyškov 511
 33. Ševčíková Zdeňka KK Blansko 508
 34. Fajdeková Kateřina TJ Spartak Přerov 508

 35. Odstrčilová Tereza TJ Lok. Ústí n. L. 507
 36. Dušek Eva KK PSJ Jihlava 507
 37. Vaňková Silvie HKK Olomouc 505
 38. Winterová Magda KK Slovan Rosice 504
 39. Susková Jana TJ Tat. Jablonné v P. 499
 40. Vytisková Jozefína TJ Sp. Pelhřimov 498
 41. Chalupová Lenka TJ Sokol Duchcov 494
 42. Votrubová Martina TJ Spartak Soběslav 490
 43. Syková Olga TJ Biž. Jablonec n. N. 489
 44. Březinová Ivana TJ Sokol Spořice 485
 45. Sýkorová Ilona TJ St. Rychnov n. Kn. 484
 46. Háková Petra TJ Biž. Jablonec n. N. 479
 47. Ovšáková Stanislava TJ Odry 471
 48. Hercíková Monika SKK Jičín 466

Ženy — 120 HS
SK Žižkov Praha, 4. května 2014

 1. Wiedermannová H. KK Zábřeh 588
 2. Vaverková Lucie KK Slovan Rosice 587
 3. Zimáková Martina TJ Val. Meziříčí 566
 4. Švubová Romana KK Zábřeh 564
 5. Betuštiaková Stanisl. TJ Sokol N. Hrady 561
 6. Holubová Lucie TJ Neratovice 559
 7. Tomášková Lenka SKK Jičín 558
 8. Holanová Kateřina KK Slavoj Praha 558
 9. Budišová Eva KK Slovan Rosice 555
 10. Petrov Veronika KK Konstr. Praha 552
 11. Moravcová Michaela TJ Sokol Kolín 551
 12. Dosedlová Eva KK Slovan Rosice 545
 13. Poláčková Miroslava TJ Sokol Teplá 539
 14. Holubová Ludmila TJ Sokol Rudná 535
 15. Findejsová Lenka TJ Slavoj Plzeň 532
 16. Plšková Václava TJ Lok. Trutnov 527
 17. Mizerová Blanka KK Slavia Praha 524
 18. Jankových Bohdana KC Zlín 522
 19. Marková Šárka KK Slavia Praha 518
 20. Kubáčková Hana KC Zlín 517
 21. Šťastná Vladimíra KK Slavia Praha 514
 22. Stašová Daniela TJ Slovan K. Vary 506
 23. Nováková Šárka KC Zlín 491
 24. Strnadová Lada TJ Elektrárny Kadaň 479Medailistky na 120 hs (zleva): L. Vaverková, H. Wiedermannová a M. Zimáková

Medailistky v kombinaci (zleva): Betuštiaková, Wiedermannová a Zimáková



Strana 17Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Senioři — kombinace
TJ Spartak Pelhřimov, 3.–4. května 2014

 1. Zubalík Karel TJ Lok. Č. Třebová 1179
 2. Lipták Ladislav TJ Lokomotiva Cheb 1172
 3. Matějka Vladimír TJ Sokol Benešov 1171
 4. Vícha Jiří TJ Sokol Plzeň V. 1165
 5. Vymazal Zdeněk TJ Sokol Husovice 1160
 6. Tuček Dalibor TJ Valašské Meziříčí 1154
 7. Lang Dalibor TJ Třebíč 1149
 8. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 1145
 9. Malínek Jiří TJ Centropen Dačice 1138
 10. Matějíček Lubomír KC Zlín 1138
 11. Šálek Josef KK Hvězda Trnovany 1128
 12. Havel Luboš TJ VTŽ Chomutov 1113
 13. Vršan Martin TJ Sokol Údlice 1112
 14. Uherka Emil SK SC Svitavy-Lány 1112
 15. Janás Roman SK Ban. Ratíškovice 1101
 16. Klika Jaromír KC Réna Ivančice 1090
 17. Cigánek Jiří TJ Sokol Nové Hrady 1087
 18. Mátl Miroslav TJ BOPO Třebíč 1077
 19. Rubanický Josef SK Plaston Šluknov 1075
 20. Dus Petr TJ Sp. Kutná Hora 1069
 21. Podhradský Milan TJ Sl. Kamenice n. L. 1050
 22. Jína Dušan TJ Dynamo Liberec 1049
 23. Adamů František TJ Červený Kostelec 1029
 24. Řípa Věroslav KK Kosmonosy 1011

 25. Mánek Vladimír TJ Spartak Přerov 529
 26. Večerka Štěpán KK Mor. Slávia Brno 528
 27. Sekanina Milan HKK Olomouc 526
 28. Löffelmann Jaroslav TJ Sokol Kdyně 525
 29. Šrámek Josef HKK Olomouc 523
 30. Stašák Anton KK Slavoj Praha 519
 31. Výrek Vladimír TJ Valašské Meziříčí 519
 32. Haken Petr TJ Jiskra Hazlov 518
 33. Dimidenko Miroslav TJ Odry 515
 34. Pleticha Jaroslav KK Konstrukt. Praha 512

 35. Musil Ladislav KK Blansko 507
 36. Dendis Štefan TJ Sokol Bohumín 505
 37. Tesař František TJ Sparta Kutná Hora 505
 38. Lédl Miloš KK SDS Sadská 505
 39. Takáč Ladislav TJ Sokol Benešov 505
 40. Hejnyš Miroslav SKK Náchod 504
 41. Knobloch Antonín SK Uh. sklady Praha 498
 42. Grejtovský Milan TJ Sokol Ústí nad L. 495
 43. Filip Jaroslav TJ Glav. Czech Teplice 456
 44. Koldan Jan SK Plaston Šluknov 453
 45. Ridl Karel TJ Sokol Dobroslavice 444
 46. Beránek Ladislav KK Vysoké Mýto 258
 47. Kovalčík Pavel KK Hageman Opava 227
 48. Herůfek František TJ Lokomotiva Valtice 0

Senioři — 120 HS
TJ Spartak Pelhřimov, 4. května 2014

 1. Matějka Vladimír TJ Sokol Benešov 575
 2. Tuček Dalibor KK Valašské Meziříčí 575
 3. Uherka Emil SK SC Svitavy Lány 574
 4. Malínek Jiří TJ Centropen Dačice 570
 5. Matějíček Lubomír KC Zlín 569
 6. Lipták Ladislav TJ Lokomotiva Cheb 568
 7. Vymazal Zdeněk TJ Sokol Husovice 567
 8. Lang Dalibor TJ Třebíč 563
 9. Šálek Josef KK Hvězda Trnovany 559
 10. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 557
 11. Janás Roman SK Baník Ratíškovice 555
 12. Zubalík Karel TJ Lok. Č. Třebová 553
 13. Vícha Jiří TJ Sokol Plzeň V. 552
 14. Klika Jaromír KC Réna Ivančice 550
 15. Havel Luboš TJ VTŽ Chomutov 533
 16. Dus Petr TJ Sparta Kutná Hora 532
 17. Cigánek Jiří TJ Sokol Nové Hrady 529
 18. Rubanický Josef SK Plaston Šluknov 523
 19. Vršan Martin TJ Sokol Úpice 520
 20. Jína Dušan TJ Dynamo Liberec 517
 21. Podhradský Milan TJ Sl. Kamenice n. L. 515
 22. Mátl Miroslav TJ BOPO Třebíč 515
 23. Adamů František TJ Červený Kostelec 488
 24. Řípa Věroslav KK Kosmonosy 457

Medailisté (zleva): V. Matějka, D. Tuček, L. Lipták, K. Zubalík, a E. Uherka



Strana 18Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Seniorky — kombinace
SKK Vrchlabí, 3.–4. května 2014

 1. Žďárková Daniela  TJ Jiskra Nový Bor 1182
 2. Vojtková Marie TJ Třebíč 1136
 3. Adamů Dana SKK Náchod 1122
 4. Smrčková Růžena KK Slavia Praha 1119
 5. Živná Irena TJ Jáchymov 1106
 6. Holcová Alena TJ Lok. Č. Třebová 1096
 7. Ledvinová Anna KK Hranice 1096
 8. Kovandová Alena TJ Sokol Chýnov 1086
 9. Landkamerová Ludm. TJ Sp. Pelhřimov 1086
 10. Kolářová Marie SKK Jičín 1082
 11. Takáčová Jana TJ Sokol Benešov 1077
 12. Soukenková Jarosl. TJ Kostelec n. Č. L. 1074
 13. Krulišová Václava TJ Lok. Trutnov 1073
 14. Šedivá Alena SKK Jičín 1072
 15. Müllerová Ljubica TJ Slavoj Plzeň 1070
 16. Sailerová Anna SK Žižkov Praha 1064
 17. Blaslová Dana TJ Jáchymov 1055
 18. Žádníková Pavla KC Zlín 1051
 19. Konečná Hana TJ Sok. Luhačovice 1050
 20. Procházková Dobrosl. TJ Nová Ves 1046
 21. Wiedermannová D. KK Zábřeh 1043
 22. Dejdová Zdeňka TJ Sokol Kolín 1043
 23. Hamrová Jana TJ Lokomotiva Cheb 1028
 24. Adamcová Marie TJ Spartak K. Hora 1018

 25. Černá Zdenka TJ Neratovice 527
 26. Jedličková Dagmar TJ Jiskra Aš 527
 27. Kovářová Jana KK Vyškov 524
 28. Korecká Jitka TJ Sokol Písek 523
 29. Kristová Alena TJ Podluž. Prušánky 522
 30. Rychová Miluše TJ Krnov 522
 31. Nocarová Miriam TJ Sokol Spořice 520
 32. Janačíková Svatosl.  TJ Lok. Ústí n. L. 519
 33. Martincová Věra TJ Lomnice 518
 34. Barborová Hana TJ Sp. Kutná Hora 517

 35. Karbanová Krystyna TJ Jiskra Nový Bor 517
 36. Dudová Alena TJ Spartak Soběslav 515
 37. Zimáková Jarmila TJ Sokol Rudná 514
 38. Löffelmannová Jarosl. TJ Sokol Kdyně 514
 39. Vytisková Zdeňka TJ Spartak Pelhřimov 509
 40. Kobylková Marie SK Baník Ratíškovice 508
 41. Hýžová Helena TJ VOKD Poruba 508
 42. Moravcová Věra TJ St. Rychnov n. K. 503
 43. Lahodová Soňa KK Blansko 499
 44. Smejkalová Jaromíra SKK Jeseník 498
 45. Balzerová Jana TJ Lok. Ústí n. L. 485
 46. Petříková Františka TJ Jiskra Otrokovice 479
 47. Fišerová Dana KK PSJ Jihlava 442
 48. Pírková Radomila SKK Třebechovice p. O. 0

Seniorky — 120 HS
SKK Vrchlabí, 4. května 2014

 1. Žďárková Daniela  TJ Jiskra Nový Bor 596
 2. Vojtková Marie TJ Třebíč 581
 3. Adamů Dana SKK Náchod 573
 4. Smrčková Růžena KK Slavia Praha 562
 5. Holcová Alena TJ Lok. Č. Třebová 560
 6. Ledvinová Anna KK Hranice 554
 7. Kolářová Marie SKK Jičín 546
 8. Krulišová Václava TJ Lok. Trutnov 541
 9. Müllerová Ljubica TJ Slavoj Plzeň 540
 10. Kovandová Alena TJ Sokol Chýnov 533
 11. Landkamerová Ludm. TJ Sp. Pelhřimov 530
 12. Soukenková Jaroslava TJ Kostelec n. Č. L. 530
 13. Takáčová Jana TJ Sokol Benešov 528
 14. Živná Irena TJ Jáchymov 525
 15. Blaslová Dana TJ Jáchymov 524
 16. Šedivá Alena SKK Jičín 520
 17. Procházková Dobrosl. TJ Nová Ves 514
 18. Dejdová Zdeňka TJ Sokol Kolín 514
 19. Wiedermannová Dana KK Zábřeh 511
 20. Sailerová Anna SK Žižkov Praha 511
 21. Žádníková Pavla KC Zlín 506
 22. Konečná Hana TJ Sokol Luhačovice 498
 23. Hamrová Jana TJ Lokomotiva Cheb 492
 24. Adamcová Marie TJ Sp. Kutná Hora 476

Medailistky (zleva): Marie Vojtková, Daniela Žďárková, a Dana Adamů



Strana 19Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Junioři — kombinace
TJ Sokol Vracov, 3.–4. května 2014

 1. Pytlík Michal SKK Rokycany 1213
 2. Urban Ladislav SKK Karlovy Vary 1144
 3. Neumann Daniel SKK Náchod 1140
 4. Drábek Jiří SKK Jičín 1138
 5. Kuděj David SK Uh. Sklady Praha 1137
 6. Bělíček Milan TJ Zbrojovka Vsetín 1132
 7. Kožich Jakub KK Slavoj Žirovnice 1123
 8. Kubeša Kamil TJ Horní Benešov 1122
 9. Schejbal Martin KK SDS Sadská 1111
 10. Bartoš Kamil KK Hranice 1108
 11. Bělíček Daniel TJ Zbrojovka Vsetín 1104
 12. Žižlavský Tomáš Sokol Husovice 1102
 13. Fidrant Václav TJ Sokol Kdyně 1100
 14. Hrdlička Michal KC Réna Ivančice 1097
 15. Vícha Jiří Hagemann Opava 1094
 16. Endršt Jan Sokol Duchcov 1093
 17. Procházka Martin KK Blansko 1089
 18. Kamiš Zdeněk TJ Lok. Č. Budějovice 1084
 19. Kvapil Štěpán TJ Lok. Liberec 1082
 20. Juroška Michal TJ Valašské Meziříčí 1078
 21. Kříž Jan TJ Sokol Útvina 1053
 22. Kryda Jan KK Slavia Praha 1051
 23. Zeman Luděk TJ Horní Benešov 1019
 24. Beranovský Lukáš TJ Sokol Slavonice 1014

 25. Žemlička Daniel TJ SK Verneřice 518
 26. Caha František TJ Třebíč 512
 27. Šťastný Ondřej TJ Sokol Rybník 511
 28. Vencl Jan TJ Jiskra Ústí n. O. 510

 29. Životský Lukáš TJ Zbrojovka Vsetín 506
 30. Topič Ondřej TJ Valašské Meziříčí 501
 31. Albrecht Michal KK Zábřeh 501
 32. Kezer Eduard SK Skalice 498
 33. Šípek Vojtěch TJ Start Rychnov n. K. 494
 34. Hrčkulák Michal TJ Sparta Kutná Hora  477
 35. Petřík Petr KK Hvězda Trnovany 466
 36. Šťastný Martin KK Kosmonosy 464

Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): Daniel Neumann, Michal Pytlík a Jiří Drábek

Medailisté v kombinaci (zleva): Ladislav Urban, Michal Pytlík a Daniel Neumann

Junioři — 120 HS
TJ Sokol Vracov, 4. května 2014

 1. Pytlík Michal SKK Rokycany 607
 2. Neumann Daniel SKK Náchod 588
 3. Drábek Jiří SKK Jičín 581
 4. Kubeša Kamil TJ Horní Benešov 571
 5. Bělíček Daniel TJ Zbrojovka Vsetín  569
 6. Procházka Martin KK Blansko 560
 7. Vícha Jiří Hagemann Opava 560
 8. Kvapil Štěpán TJ Lok. Liberec 559
 9. Endršt Jan TJ Sokol Duchcov 557
 10. Fidrant Václav TJ Sokol Kdyně 557
 11. Hrdlička Michal KC Réna Ivančice 552
 12. Bělíček Milan TJ Zbrojovka Vsetín 551
 13. Schejbal Martin KK SDS Sadská 547
 14. Kuděj David SK Uh. Sklady Praha 543
 15. Urban Ladislav SKK Karlovy Vary 540
 16. Kožich Jakub TJ Slavoj Žirovnice 538
 17. Kamiš Zdeněk TJ Lok. Č. Budějovice 535
 18. Žižlavský Tomáš TJ Sokol Husovice 533
 19. Juroška Michal TJ Val. Meziříčí 525
 20. Bartoš Kamil KK Hranice 524
 21. Kryda Jan KK Slavia Praha 517
 22. Kříž Jan TJ Sokol Útvina 507
 23. Beranovský Lukáš TJ Sokol Slavonice 476
 24. Zeman Luděk TJ Horní Benešov 475



Strana 20Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Juniorky — 120 HS
TJ Lokomotiva Č. Třebová, 4. května 2014

 1. Musilová Zuzana KK Blansko 627
 2. Tatoušková Nikola KK Šumperk 623
 3. Navrkalová Renata TJ Lok. Č. Velenice 622
 4. Rosendorfová Iva TJ Sokol Brno IV 604
 5. Hofmanová Markéta TJ Sokol Duchcov 602
 6. Johnová Ludmila TJ Lok. Č. Třebová 596
 7. Kohoutová Vlasta KK Slavia Praha 589
 8. Jandíková Markéta TJ Val. Meziříčí 587
 9. Šeborová Hana TJ Sokol Č. Pečky 577
 10. Moravcová Lucie SKK Náchod 569
 11. Palacká Andrea TJ Havlovice 562
 12. Pochylová Daniela SKK Rokycany 561
 13. Nevřivová Lucie KK Blansko 555
 14. Pekařová Klára TJ Lok. Č. Třebová 550
 15. Vacková Jitka TJ Sokol Kolín 548
 16. Komárková Tereza KK Konstr. Praha 548
 17. Wajsarová Monika TJ Dynamo Liberec 544
 18. Pavliková Denisa TJ Sp. Trhové Sviny 541
 19. Koutníková Simona TJ Sokol Duchcov 538
 20. Janyšková Martina TJ Spartak Přerov 535
 21. Majerová Šárka SKK Náchod 526
 22. Maněnová Monika TJ Jiskra Šabina 516
 23. Plačková Nikol TJ Sokol Kolín 501
 24. Brychtová Veronika KK PSJ Jihlava 490

Juniorky — kombinace
TJ Lokomotiva Č. Třebová, 3.–4. května 2014

 1. Navrkalová Renata TJ Lok. Č. Velenice 1251
 2. Musilová Zuzana KK Blansko 1244
 3. Tatoušková Nikola KK Šumperk 1219
 4. Rosendorfová Iva TJ Sokol Brno IV 1217
 5. Johnová Ludmila TJ Lok. Č. Třebová 1173
 6. Moravcová Lucie SKK Náchod 1160
 7. Hofmanová Markéta TJ Sokol Duchcov 1157
 8. Jandíková Markéta TJ Val. Meziříčí 1147
 9. Kohoutová Vlasta KK Slavia Praha 1142
 10. Nevřivová Lucie KK Blansko 1134
 11. Šeborová Hana TJ Sokol Č. Pečky 1132
 12. Majerová Šárka SKK Náchod 1129
 13. Koutníková Simona TJ Sokol Duchcov 1126
 14. Pekařová Klára TJ Lok. Č. Třebová 1110
 15. Wajsarová Monika TJ Dynamo Liberec 1107
 16. Palacká Andrea TJ Havlovice 1106
 17. Komárková Tereza KK Konstr. Praha 1104
 18. Pochylová Daniela SKK Rokycany 1088
 19. Vacková Jitka TJ Sokol Kolín 1080
 20. Plačková Nikol TJ Sokol Kolín 1078
 21. Pavliková Denisa TJ Sp. Trhové Sviny 1069
 22. Maněnová Monika TJ Jiskra Šabina 1069
 23. Janyšková Martina TJ Spartak Přerov 1067
 24. Brychtová Veronika KK PSJ Jihlava 1055

 25. Pristandová Nela SKK Jičín 527
 26. Kovačovičová Denisa TJ Tatr. Jablonné v P. 521
 27. Kadrnošková Eva TJ Sokol Slavonice 521
 28. Vajdíková Lucie TJ Lomnice 519

 29. Fryštacká Kateřina TJ Sokol Machová 506
 30. Vaníčková Michaela TJ Nové Město na M. 504
 31. Bajerová Kateřina SK Sig. MŽ Olomouc 503
 32. Divílková Barbora TJ Jiskra Otrokovice 501
 33. Záveská Zuzana TJ Baník Stříbro 501
 34. Hamplová Denisa TJ Jiskra Rýmařov 501
 35. Mikešová Irena TJ Sokol Rudná 494
 36. Poláčková Veronika TJ Sokol Sedlnice 479

Medailistky v soutěži 120 hs (zleva): R. Navrkalová, Z. Musilová a N. Tatoušková

Medailistky v kombinaci (zleva): N. Tatoušková, R. Navrkalová a Z. Musilová



Strana 21Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Dorostenci — 120 HS
TJ Valašské Meziříčí, 3. května 2014

 1. Klaus Michael TJ Sokol Duchcov 618
 2. Kovář Michal TJ Spartak Pelhřimov 586
 3. Gorecký Rostislav TJ Sokol Luhačovice 584
 4. Dobeš Petr TJ Třebíč 580
 5. Brtník Josef TJ Kunžak 576
 6. Hendrych Petr KK Hagemann Opava 574
 7. Bína Jan SKK Jičín 573
 8. Ouhel Jakub TJ Sl. Kamenice n. L. 563
 9. Klojda Václav TJ Lok. Č. Budějovice 560
 10. Vařák Jan TJ Lokomotiva Valtice 556
 11. Rickwood Michal TJ Lok. Č. Třebová 554
 12. Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice 553
 13. Andrlík Pavel SKK Rokycany 552
 14. Kmoníček Jiří TJ Lok. Č. Třebová 550
 15. Pašek Jan  TJ Lokomotiva Liberec 549
 16. Lepka Ondřej TJ Start Rychnov n. K. 549
 17. Maroušek Tomáš TJ Lok. Č. Velenice 549
 18. Bulant Jaroslav TJ Jiskra Hazlov 549
 19. Kordula Filip TJ Sokol Vracov 545
 20. Hendrych Jaromír TJ Horní Benešov 545
 21. Podéšť Lukáš SK Kuželky Dubňany 542
 22. Zavacký Martin SKK Jeseník 541
 23. Beck Tomáš TJ Slovan Karl. Vary 541
 24. Divílek Michael TJ Jiskra Otrokovice 540
 25. Mikulič Martin KK Šumperk 540
 26. Kmoníček Jan TJ Lok. Č. Třebová 539
 27. Valeš Karel TJ VTŽ Chomutov 535

 28. Valenta Jaromír TJ Sokol Teplá 534
 29. Valo Jindřich KK Slavoj Praha 532
 30. Manda Štěpán TJ Jiskra Hazlov 518
 31. Boško Ivan TJ Sokol Teplá 515
 32. Hejzlar Antonín SKK Náchod 513
 33. Hartman Kryštof TJ Sparta Kutná Hora 508
 34. Beňa Stanislav TJ Spartak Přerov 506
 35. Flek Jakub KK Blansko 495
 36. Buga Michal TJ Biž. Jablonec n. N. 485

Dorostenci — sprint
TJ Valašské Meziříčí, 4. května 2014

1. Bína Jan SKK Jičín
2. Brtník Josef TJ Kunžak
3. Klaus Michael TJ Sokol Duchcov
4. Gorecký Rostislav TJ Sokol Luhačovice
5.—8. Ouhel Jakub TJ Sl. Kamenice n. L.
 Andrlík Pavel SKK Rokycany
 Pašek Jan  TJ Lokomotiva Liberec
 Hendrych Petr KK Hagemann Opava
9.—16. Lepka Ondřej TJ Start Rychnov n. K.
 Klojda Václav TJ Lok. Č. Budějovice
 Dobeš Petr TJ Třebíč
 Molek Tomáš TJ Sokol Luhačovice
 Kovář Michal TJ Spartak Pelhřimov
 Vařák Jan TJ Lokomotiva Valtice
 Kmoníček Jiří TJ Lok. Č. Třebová
 Rickwood Michal TJ Lok. Č. Třebová

Medailisté v soutěži sprint (zleva): Josef Brtník, Jan Bína a Michael Klaus

Medailisté v soutěži 120 hs (zleva): R. Gorecký, M. Klaus a M. Kovář



Strana 22Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Dorostenky – 120 HS
SKK Jičín, 3. května 2014

 1. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 612
 2. Šimková Jitka TJ Podl. Prušánky 588
 3. Stehlíková Hana KC Zlín 576
 4. Vinklarová Dominika KK Hranice 575
 5. Černušková Simona TJ Silon Sez. Ústí 568
 6. Šťastná Ludmila TJ Val. Meziříčí 565
 7. Čonková Michaela CHJK Jihlava 562
 8. Štreitová Kristýna TJ Val. Meziříčí 561
 9. Petrů Eliška KK Blansko 560
 10. Šárová Romana KK PSJ Jihlava 556
 11. Kubáčková Eliška KC Zlín 555
 12. Vaňková Hana TJ Červ. Kostelec 554
 13. Kammelová Eva TJ Lok. Trutnov 553
 14. Pytlíková Denisa SKK Rokycany 549
 15. Bogdanowiczová Luc. TJ Sokol Bohumín 549
 16. Štursová Tereza TJ Lomnice 548
 17. Dúšková Kristýna TJ Centr. Dačice 548
 18. Šťastná Lucie TJ Val. Meziříčí 548
 19. Pavelková Monika TJ Kelč 545
 20. Buďová Tereza TJ N. Město na M. 545
 21. Brožková Nina SKK Náchod 544
 22. Wohlmuthová Ver. SKK Rokycany 538
 23. Chlumská Tereza KK Kosmonosy 534
 24. Varmužová Lucie SKK Rokycany 532
 25. Ondřejová Šárka TJ Sokol Chýnov 531
 26. Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice 522
 27. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 515

 28. Májová Míla SC Radotín 511
 29. Weissová Michaela TJ Sp. Kutná Hora 508
 30. Seifertová Iveta TJ Jablonec n. N. 506
 31. Kunertová Nikola KK Zábřeh 504
 32. Pacasová Nela KC Hodonín 497
 33. Mašláňová Anna TJ Kelč 492
 34. Šlajerová Lenka Kuželky Holýšov 484
 35. Utikalová Karoline TJ Jiskra Hazlov 482
 36. Erbenová Michaela TJ Sokol Duchcov 467

Dorostenky — sprint
SKK Jičín, 4. května 2014

1. Pytlíková Denisa SKK Rokycany
2. Vinklarová Dominika KK Hranice
3. Štursová Tereza TJ Lomnice
4. Šárová Romana KK PSJ Jihlava
5.—8. Štreitová Kristýna TJ Valašské Meziříčí
 Černušková Simona TJ Silon Sez. Ústí
 Šárová Romana KK PSJ Jihlava
 Šťastná Ludmila TJ Valašské Meziříčí
9.—16. Topičová Natálie TJ Valašské Meziříčí
 Petrů Eliška KK Blansko
 Kammelová Eva TJ Lok. Trutnov
 Vaňková Hana TJ Červený Kostelec
 Šimková Jitka TJ Podlužan Prušánky
 Čonková Michaela CHJK Jihlava
 Stehlíková Hana KC Zlín
 Kubáčková Eliška KC Zlín

Medailistky ve sprintu (zleva): D. Vinklarová, D. Pytlíková a T. Štursová

Medailistky v soutěži 120 hs (zleva): J. Šimková, N. Topičová a H. Stehlíková



Strana 23Kuželkářské listy 3/2014

Mčr jednotlivců

Medailisté MČR žáků ve sprintu

Žáci — 100 HS
SKK Rokycany, 26. dubna 2014

 1. Maroušek Bohumil TJ Lok. Č. Velenice 505
 2. Urbánek David TJ St. Rychnov n. Kn. 471
 3. Masopust Jan SKK Hořice 463
 4. Záškolný Vojtěch TJ Sokol Bohumín 455
 5. Dolák Martin TJ Zbrojovka Vsetín 453
 6. Stára David SKK Náchod 450
 7. Pospíchal Tomáš TJ Centropen Dačice 440
 8. Mecerod Jan KK Slovan Rosice 431
 9. Kuča Ondřej TJ Valašské Meziříčí 424
 10. Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov 423
 11. Pleskal Miroslav KK PSJ Jihlava 422
 12. Čopák Jakub KK PSJ Jihlava 422
 13. Stráník Daniel KK Vysoké Mýto 421
 14. Vaněk Petr TJ Červený Kostelec 420
 15. Sukdolák David SK Kuželky Přelouč 420
 16. Kaluža David TJ Horní Benešov 417
 17. Abel Dan TJ St. Rychnov n. Kn. 413
 18. Bouda Daniel TJ Červený Kostelec 411
 19. Fujko Samuel KK Konstr. Praha 405
 20. Jírovec Vít TJ Boh. Poděbrady 404
 21. Běhoun Marek TJ Jiskra N. Bystřice 402
 22. Šmidlík David TJ Sokol Tehovec 392
 23. Parýzek Matyáš SKK Rokycany 383
 24. Chrastil Josef TJ Lokomotiva Cheb 382
 25. Šaněk Tomáš SKK Bílina 351
 26. Pevný Ondřej TJ Jiskra Nový Bor 342
 27. Janča Martin KK Kroměříž 0
 28. Pitrun Ondřej TJ Kelč 0

Žáci — sprint
SKK Rokycany, 27. dubna 2014

1. Dolák Martin TJ Zbrojovka Vsetín
2. Urbánek David TJ St. Rychnov n. Kn.
3. Pleskal Miroslav KK PSJ Jihlava
4. Kaluža David TJ Horní Benešov
5.—8. Mecerod Jan KK Slovan Rosice
 Záškolný Vojtěch TJ Sokol Bohumín
 Bína Ondřej TJ Jiskra Hazlov
 Masopust Jan SKK Hořice
9.—15. Maroušek Bohumil TJ Lok. Č. Velenice
 Kuča Ondřej TJ Val. Meziříčí
 Stráník Daniel KK Vysoké Mýto
 Čopák Jakub KK PSJ Jihlava
 Sukdolák David SK Kuželky Přelouč
 Pospíchal Tomáš TJ Centropen Dačice
 Vaněk Petr TJ Červený Kostelec
 Stára David SKK Náchod

Žákyně — 100 HS
SKK Náchod, 26. dubna 2014

 1. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 474
 2. Majerová Kateřina SKK Náchod 472
 3. Kovaříková Karolína KK Kosmonosy 459
 4. Bártková Barbora TJ Horní Benešov 459
 5. Šupálková Martina TJ Baník Ratíškovice 452
 6. Carvová Kateřina TJ Pelhřimov 444
 7. Vytisková Štěpánka TJ Pelhřimov 441
 8. Čípová Pavla TJ Valašské Meziříčí 436
 9. Slovenčíková Zuzana KC Zlín 429
 10. Mafková Michaela CB Dobřany 424
 11. Smrčková Lucie TJ Pelhřimov 422
 12. Kunertová Zuzana KK Zábřeh 417
 13. Tobolová Klára TJ Sokol Sedlnice 417
 14. Votočková Tereza SKK Vrchlabí 412
 15. Červenková Jana KC Zlín 412
 16. Fišerová Valerie CB Dobřany 412
 17. Olšáková Ilona TJ Sokol Husovice 411
 18. Pribáňová Nikola CB Dobřany 404
 19. Betuštiáková Stanisl. TJ Sokol Nové Hrady 399
 20. Kumštová Andrea SK Solnice 394
 21. Burianová Linda TJ Kunžak 393
 22. Marušáková Eliška SK Plaston Šluknov 392
 23. Šťastná Simona TJ Jiskra Nový Bor 389
 24. Jadlovská Viktoria KK Kosmonosy 383
 25. Vyhnálková Kateřina KK PSJ Jihlava 382
 26. Stránská Petra TJ Tesla Pardubice 381
 27. Matějovská Anna TJ Sokol Rudná 380
 28. Kvačová Klára CB Dobřany 351

Žákyně — sprint
SKK Náchod, 27. dubna 2014

1. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov
2. Mafková Michaela CB Dobřany
3. Bártková Barbora TJ Horní Benešov
4. Smrčková Lucie TJ Pelhřimov
5.—8. Slovenčíková Zuzana KC Zlín
 Šupálková Martina TJ Baník Ratíškovice
 Majerová Kateřina SKK Náchod
 Kovaříková Karolína KK Kosmonosy
9.—16. Fišerová Valerie CB Dobřany
 Čípová Pavla TJ Val. Meziříčí
 Tobolová Klára TJ Sokol Sedlnice
 Kunertová Zuzana KK Zábřeh
 Červenková Jana KC Zlín
 Vytisková Štěpánka TJ Pelhřimov
 Votočková Tereza SKK Vrchlabí
 Carvová Kateřina TJ Pelhřimov

Medailisté MČR žáků na 100 HS

Medailistky MČR žákyň na 100 HS

Medailistky MČR žákyň ve sprintu



Strana 24Kuželkářské listy 3/2014

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/2, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +420 242 429 228

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Lukáš Dařílek

Redakční rada: Štěpán Koblížek

  Naďa Dobešová

  Jana Holubová

Spolupracovníci: Kamil Bednář

  Stanislav Partl

  Jana Pokorná

  Jindřich Svoboda

  Zdeněk Zahrádka

Sazba a grafika: Petr Streubel

Mčr jednotlivců

Se svolením autora Jindřicha Svobo-
dy uvádíme pořadí krajů na letošních 
MČR jednotlivců.

A to jak podle zisku medailí, tak také 
podle tzv. „olympijského bodování“, 
kdy za první místo se uděluje šest 

bodů, za druhé pět bodů atd., až za 
šesté místo jeden bod. Protože v mlá-
dežnických sprintech se o páté a šesté 
místo nehraje, je započítán všem po-
raženým čtvrtfinalistům jeden bod.
V zisku medailí zvítězili Jihočeši, v bo-
dování kraloval Královéhradecký kraj.

OLYMPIJSKÉ BODOVÁNÍ

body

1. Královéhradecký 62

2. Jihočeský 50

3. Zlínský 49

4. Vysočina 42

5. Jihomoravský 36

6. Plzeňský 33

Olomoucký 33

8. Moravskoslezský 30

9. Ústecký 21

10. Karlovarský 18

11. Pardubický 16

12. Liberecký 13

Středočeský 13

14. Praha 8

POŘADÍ DLE MEDAILÍ

1. Jihočeský 4 2 1

2. Plzeňský 3 1 1

3. Vysočina 2 3 1

4. Olomoucký 2 2 1

5. Zlínský 2 1 4

6. Liberecký 2

7. Královéhradecký 1 5 5

8. Jihomoravský 1 3

9. Ústecký 1 1 2

10. Moravskoslezský 1 2

11. Pardubický 1 2

12. Karlovarský 2 1

13. Středočeský 1

14. Praha

Pořadí mistrovství ČR dle krajů KuLi blahopřeje
Karel Řízek oslaví 17. května 75. na-
rozeniny. Byl dlouholetým funkcioná-
řem ČKA, předsedou Technické ko-
mise ČKA a mezinárodním a ligovým 
rozhodčím.

Jaroslav Hlídek, člen komise STK 
KKKS, technický komisař KKKS a bý-
valým členem Technické komise ČKA, 
oslavil 5. května šedesátiny.

Smuteční oznámení
V sobotu ráno neče-
kaně zemřel nejvěr-
nější fanoušek HKK 
Olomouc, bývalý ak-
tivní kuželkář Fran-
tišek Janda, který po 
dobu 12 let doprová-

zel jako kustod „A“ mužstvo mužů na 
všechna ligová i pohárová utkání (bez 
vynechání jediného zápasu za celou 
dobu). Staral se o celé družstvo a při-
pravoval vždy občerstvení.
Bohužel se již nedožije návratu naše-
ho družstva do I. KLM po sedmi le-
tech.

Za celý HKK Olomouc Jiří Němec


